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کیش اینوکس فرصتی برای هم اندیشی نخبگان 
اقتصادی است

به گزارش توسعه کیش؛ رحیم سرهنگی در حاشیه 
افتتاح نمایشــگاه کیش اینوکس ۲۰۲۴ و در گفت 
و گــو با خبرنگاران با تاکیــد بر ضرورت ارتقای 
کارآمــدی صنعت مالی برای توســعه اقتصادی 
کشــور، اظهار کرد: سیاست‌های صحیح صنعت 
مالی با هدفمند کردن پس اندازهای مردم، آنان را 

به سمت سرمایه گذاری در کشور سوق می‌دهد.
وی همچنیــن دربــاره تاثیــر زیرســاخت‌ها و 
سیاست‌های پولی و مالی بر صنعت مالی تصریح 
کــرد: صنعت مالی در بســتر زیرســاخت‌های 
اقتصادی و سیاســی فعالیت می‌کنــد و اگر این 
زیرساخت‌ها به‌درستی اجرا نشوند، صنعت مالی 

دچار مشکل خواهد شد.
مدیرعامل منطقه آزاد کیش سیاست‌های داخلی، 
تصمیم‌گیری‌های کیفی و انتخاب مدیران کارآمد 
را از جمله عواملی دانست که می‌توانند تاثیر زیادی 

در کارآمدی این صنعت داشته باشند.
ســرهنگی در پایان با تأکید بــر لزوم بهره‌وری از 
بنگاه‌هــای اقتصــادی گفت: صنعــت مالی باید 
ســرمایه‌ها را به سمت بنگاه‌های توانمند هدایت 
کند؛ بــرای این منظور، دســتیابی به اطلاعات و 
تکنولوژی‌هــای نوین و بهره‌گیری از متخصصان 

داخلی و خارجی ضروری است.

 مدیرعامل منطقه آزاد کیش:

      توسعه کیش -   مدیرعامل منطقه 
آزاد کیش با اشاره به برخی مشکلات 
موجود در صنعت بیمه و بورســی 
کشــور گفت: کیش اینوکس فرصتی 
است تا نخبگان اقتصادی کشور برای 
برون رفت از این مشــکلات به تبادل 

نظر و گفت و گو بپردازند.

دفترانجمن فوتبال کارگری کیش بزودی
 افتتاح  می شود 

توسعه کیش -   پیام آویشن رئیس انجمن فوتبال کارگری منطقه آزاد کیش از 
افتتاح دفترانجمن فوتبال کارگری کیش در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ پــس از موفقیت‌های اخیر  انجمن فوتبال 

کارگری منطقه آزاد کیش در برگزاری رویدادهای مختلف ورزشی خبر از افتتاح 
دفترانجمن فوتبال کارگری کیش؛ در آینده نزدیک می رسد.

پیام آویشــن؛ رییس انجمن فوتبال کارگری منطقه آزاد کیش در گفت و گو با 
خبرنگار ما گفت:  بزودی دفتر اداری انجمن فوتبال کارگری افتتاح خواهد شد 
تا بتوانیم در یک مرکز به صورت مستمر، متمرکز و با تشکیل جلسات مختلف 
بــا حضور اعضای انجمن موضوعات مرتبط بــا انجمن فوتبال کارگری را به 
بهترین شکل پیگیری نماییم. آویشن افزود : برگزاری مسابقات مختلف؛ میزبانی 
جزیره کیش از مسابقات، شناسایی ورزشکاران و استعداد یابی؛ اعزام های تیم 
برای مسابقات مختلف و اردوها و ... از جمله موضوعاتی است که با افتتاح دفتر 
انجمن آنها را به صورت ویژه پیگیری خواهیم کرد . وی با بیان اینکه چشم انداز 
بســیار روشنی را برای فوتبال کارگری منطقه آزاد کیش متصور هستیم؛ گفت: 
تجربه اخیر ما در میزبانی از مسابقات فوتبال کارگری کشور به خوبی نشان داد که 
پتانسیل های خوبی در این زمینه داریم و در تلاش هستیم که با برنامه ریزی های 
صورت گرفته فوتبالیست های کارگری جزیره کیش در سطح کشور دیده شوند 
و با روحیه مضاعف در مسابقات کشوری و بین المللی حضور موثر داشته باشند.

رییس انجمن فوتبال کارگری منطقه آزاد کیش خبر داد:

ارائه  نرخ‌های شناور در قبال رویدادهای خارج از ساعت 
کاری بازارها در راستای بازار محور نمودن گردشگری کیش

توســعه کیش -   مهدی ذوقی معاون گردشگری  سازمان منطقه آزاد کیش 
از برنامه ریزی و ابلاغ سیاســت‌های تعرفه های اقتضایی به منظور ترویج 
رویدادهای جذاب توســط تاسیســات و مراکز گردشگری  کیش  خبر داد.  
وی گفت : در این راستا مقرر شده است کلیه مراکز گردشگری جزیره زیبای 
کیــش در صورتیکه در کنار فعالیت‌های فعلــی خود، رویداد و برنامه‌های 

جدید و جذاب را با تایید سازمان منطقه آزاد کیش  یا جوامع حرفه‌ای خود 
برگــزار نمایند، مجاز به وصول تعرفه‌های اقتضایــی تا 30 درصد بیش از 
قیمت‌های مصوب خواهند بود. ذوقی تاکید کرد که شــرط اصلی برگزاری 
و اســتفاده از 30 درصد بیش بود نرخ های ابلاغی، اجرای رویدادها پس از 

ساعات کاری بازارها و مراکز خرید می باشد.
ذوقی افزود در ادامه این تصمیمات و علاوه بر خط‌مشی فوق الذکر، جلسات 
و برنامه ریزی های مشــترک معاونت گردشگری با جامعه بازاریان و هیات 
مدیره بازارها در حال پیگیری و برگزاری اســت. به گفته ذوقی مقرر شد به 
موازات ﴿تدوین و اجرای تقویم رویدادهای بازار محور﴾ توســط جامعه 
محترم، رویدادهایی که از ســوی گردشــگری سازمان اجرا می شود، اولا با 
زمان‌بندی و ایجاد توازن بین برنامه‌های سایر کسب و کارهای دیگر و بازارها 
انجام شــده و ثانیا با محوریت ترویج بازارگردی صورت پذیرد. وی افزود:  
به محض ارائه تقویم مذکور و نقش آفرینی بازارها در ترویج گردشــگری، 
سایر جوامع حرفه‌ای و خود معاونت سازمان، در کنار برنامه‌های ارائه شده 
ایفای نقش کرده و بازارها و مراکز اقتصادی کیش را تبدیل به هدف غایی و 
فصل مشــترک سایر رویدادها مدنظر قرار خواهد داد. در ادامه مهدی ذوقی 
از اخذ تصمیمات توســعه گرایانه و اقتصادی در قبال گردشگران خارجی 
خبر داد و گفت که بزودی ، این تصمیم ویژه به اطلاع عموم خواهد رسید.

معاون گردشگری  سازمان منطقه آزاد کیش  عنوان کرد:

اطلس زیست بوم اجتماعی مناطق آزاد
 تدوین می شود 

توسعه کیش -    سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از تدوین اطلس زیست بوم اجتماعی 
مناطــق آزاد در آینده نزدیک خبر داد.رپرســت معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از تدوین اطلس 

زیست بوم اجتماعی مناطق آزاد در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش  توسعه کیش؛ مهدی مزینانی با اعلام این خبر گفت: یکی از مهمترین 
شاخص‌هایی که در ارزیابی کیفیت مدیریت به ویژه در حوزه‌ی توسعه اجتماعی 
می‌تواند مبنا قرار گیرد، اجرای سیاست‌های درست در راستای بهبود اوضاع و 
کاهش مسائل و مشکلات اجتماعی در سطح مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است. 
از این رو بررسی و شناخت این مسئله و تعیین مولفه‌های ارزیابی و بهبود این 

شاخص‌ها بسیار حائز اهمیت است.
مزینانی، توســعه و بهبــود زندگی در مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی را نیازمند 
سیاســت‌گذاری هماهنگ و نظارت و ارزیابی شاخص‌های توسعه اجتماعی 
دانست و افزود: تدوین اطلس زیست‌بوم اجتماعی مناطق آزاد می‌تواند ضمن 
کمک به شناسایی نیازها و فرصت‌ها، برنامه‌ریزی‌ها را نیز دقیق‌تر کند تا این مناطق 

به توسعه‌ای پایدار و متوازن دست یابند.
سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در پایان گفت: شــاخص های توسعه‌ی اجتماعی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی باید منطبق با شواهد و اطلاعات دقیق و نیازهای هر منطقه 

طراحی و تدوین شود.

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد  اعلام کرد:
دیدار مدیرعامل جدید شرکت آب و برق کیش با مدیر عامل 

سازمان منطقه آزاد کیش 
توســعه کیش -      مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر توجه و رسیدگی به 
زیرســاخت های جزیره از جمله آب و بــرق آن را از مهم ترین اولویت های مدیریتی 

برشمرد.
به گزارش توسعه  کیش، در این دیدار رحیم سرهنگی ضمن ابراز خرسندی از انتصاب 
سید علی آقازاده در این سمت با بیان این که آب و برق یکی از زیرساخت های مهم در 
جزیره به شمار می رود گفت: انتظار می رود تا توجه و رسیدگی به برنامه های این حوزه 
در راستای توسعه سایر زیرساخت های کیش و همچنین تامین و مدیریت آب در سفرهای 

نوروزی به عنوان مهمترین اولویت مدیریتی این شرکت در نظر گرفته شود.
سیدعلی آقازاده نیز در این دیدار نیز گفت: تلاش خواهیم کرد تا بستر مناسبی برای تحقق 

اهداف مورد نیاز  در راستای توسعه آب و برق کیش آماده کنیم.

با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد صورت می گیرد؛

جزیره کیش میزبان همایش اقتصاد دریا محور
توسعه کیش -     همایش "اقتصاد دریا محور، پیشران رشد 
اقتصادی پایدار با تاکید بر بخش خصوصی" با مشارکت 
و حمایت فعال منطقه آزاد کیش و حضور مدیران ارشد 
حوزه های مختلف شــانزدهم آبان در جزیره برگزار می 

شود.
به گزارش توسعه کیش، این همایش که به‌ منظور شناسایی 
و بهره ‌‌‌‌‌‌‌‌‌برداری از ظرفیت ‌های گسترده اقتصادی موجود در 
ســاحل، فرا ساحل و آب ‌های آزاد برگزار می شود سعی 
دارد تا با تمرکز بر حوزه ‌هایی مانند توسعه شهرهای جدید 
ساحلی، کشتی سازی، صنایع فرا ساحلی، انرژی، شیلات، 
اقتصاد دیجیتال، صنعت مالی و گردشگری فرصت ‌های 
سرمایه ‌گذاری و توسعه زیرساخت‌ های اقتصادی را ایجاد 

کند.
بر اساس این گزارش، هدف از برگزاری این رویداد توسعه 
تعاملات بیشتر میان سرمایه ‌گذاران، شرکت ‌های بزرگ 
صنعتی، هلدینگ ‌های اقتصادی و نهادهای مالی است تا 
با تبادل ‌نظر و ایجــاد ارتباطات، فرصت ‌های همکاری 
بیشــتری در حوزه ‌های مختلف اقتصادی مرتبط با دریا 

ایجاد شود. 
همچنین، با برگزاری این همایش تلاش می شود تا توجه 
به فرصت ‌های نهفته در اقتصاد دریا محور که می ‌تواند به‌ 
عنوان یک پیشران رشد اقتصادی در دهه ‌های آینده ایفای 

نقش کند افزایش یابد.
بر همین اســاس، در حاشیه این همایش، نشست‌ های 
تخصصی، کارگروه‌ های مشترک تخصصی و تعاملات 
تجاری و مالی متعددی با شرکت های اتاق ‌های بازرگانی، 
تشــکل ‌های صنفی و بنگاه‌ های اقتصادی به‌ منظور بهره‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 

برداری از فرصت ‌ها برگزار می شود.

گفتنی اســت، در این همایش علی آقا محمدی رئیس 
گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، رضا مسرور 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رحیم 
ســرهنگی مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش و 
جمعی از مدیران ارشد حوزه های مختلف سخنرانی 

می کنند.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در آئین تجلیل از بازنشستگان:

از بازنشستگان در کارگروه های مشورتی استفاده شود 
توســعه کیش -      در آیین تجلیل از بازنشســتگان 
سازمان منطقه آزاد کیش رحیم سرهنگی بر بهره گیری 
از توانمندیهای بازنشستگان در کارگروههای مشورتی 

تاکید کرد.
به گزارش توسعه کیش، رحیم سرهنگی در این مراسم 
ضمن تقدیر از تلاش های بازنشســتگان برای توسعه 
کیش گفت: بازنشستگان گنجینه های ارزشمند تجربه 
و تخصص هستند که نباید بهره گیری از توان و تجربه 

آنان با پایان دوره کاری خاتمه یابد .
سرهنگی با تاکید بر بهره گیری از حضور بازنشستگان 
ســازمان  منطقه آزاد کیش در کارگروه های مشــورتی 
توســط حوزه های مختلف افزود: بازنشستگان حافظه 
سازمانی نهادها و ارگانها هستند لذا به عنوان سرمایه های 
اجتماعی باید حفظ شده و از سالها تجربه و تخصص آنها 

بعد از بازنشستگی نیز استفاده شود.
مدیر منابع انســانی سازمان منطقه آزاد کیش هم با بیان 
اینکه بازنشستگان عضو همیشگی خانواده بزرگ سازمان 
منطقه آزاد کیش هستند گفت: این دوران فصل جدید در 
زندگی کارمندان و دورانی اســت که بعد از سالیان سال 
خدمت، فرصت و فراغتی برای کســب آرامش در کنار 

خانواده فراهم می شود.

علیرضا مالکی نماینده بازنشســتگان نیز در این مراسم 
ضمن تقدیر از تلاش های مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد کیش در جهت تسریع و تسهیل امور اداری و مالی 
بازنشستگان طی سال گذشته، در خصوص ارائه برخی 
خدمات وتســهیلات به کارمندان پس از بازنشستگی 

مواردی را اعلام کرد.

اعطای برخی خدمات مانند تسهیلات استفاده از اماکن 
ورزشی، تسهیلات سفر و بیمه تکمیلی از جمله دغدغه 

های بازنشستگان بود که در این مراسم مطرح شد.
گفتنی اســت مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش در 
این آیین درخصوص دغدغه های مطرح شده از سوی 

بازنشستگان به مسئولان مربوطه دستور پیگیری داد.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش:

ارتقاء سطح خدمات کارت کیشوندی باید با مشارکت
 همه لایه های اجتماعی صورت گیرد 

توســعه کیش -     علی سوری؛ مدیر فناوری اطلاعات 
و ارتباطات ســازمان منطقه آزاد کیش در نشست ارتقاء 
خدمات کارت کیشوندی و نقش موثر جوامع و صنوف 
گردشــگری گفت: کیشوندی "ســوپرآپی" است که 
خودش به عنوان مجموعه ای از پلت فرم ها تعریف می 
شود که به صورت پکپارچه خدمات مختلفی را می توانند 
در بخش خصوصی و دولتی به کیشوند و کسی که دارای 
کارت کیشوندی است ارائه کند. مدیر فناوری اطلاعات و 
ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه برای دست 
یافتن به چنین مدلی مطالعات گسترده ای انجام شده و در 
دنیا چند کشور هستند که چنین مدلی را در سطح  بسیار 
گســترده تر مدیریت می کنند، گفت: اینگونه سوپر آپ 
ها کارشان این اســت که به عنوان یک موتور رفتار ساز 
اجتماعــی اطلاعات مختلفی که فرد می تواند از رفتار و 
زندگی خودش تولید کند، تحلیل کرده و بر اســاس آن 
تحلیل، روند رشد و سیستم امتیازدهی بدست می آید و 
روی آن امتیاز، خدمات خاصی به شهروندانشان ارائه می 
دهند. سوری افزود : یکی از مهمترین مسائلی که در این 
میان برای یک  کشور تعریف می شود موضوع کارکردن 
روی سبک زندگی اجتماعی برای خوشحال نگه داشتن 
مردم آن کشور است و در تلاشیم تا این سیستم در جزیره 
کیش هم اجرا شود. کارت کیشوندی باید به جایی برسد 
که آن کســی که این کارت را دارد و کسی که ندارد باهم 
تفاوت اساسی داشته باشد و انگار یک کیشوند خدمات 

بهتری دریافت می کند. 
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات ســازمان منطقه آزاد 
کیش افزود : کشورهای متعددی که این کار را پیاده کرده 
اند مورد مطالعه قرار داده ایم  و امارات؛ ترکیه؛ قطر؛ آلمان؛ 
سوئیس از جمله کشورهای مهمی هستند که این موضوع 
را در کشورشان پیاده کرده اند. وی افزود: علاوه بر اینکه 
موتور رفتارساز اجتماعی در این چرخه شکل می گیرد، 
موتور رفتارســاز اقتصادی هم می تواند ایجاد شود . مثلا 
در لوسیزن صنوف گردشگری افت درآمد دارند و فضای 
رکود حاکم می شود اما با این طرح می توان امتیازاتی در 
نظر گرفت و با دخیل کردن کیشوندان رکود اقتصادی را 
متعادل کرد. سوری با اشاره به اینکه تخفیفات طبق فرایندی 
به کیشوندی که امتیازات مورد نظر را کسب کرده داده می 
شود و هم بخش خصوصی و دولتی در این چرخه درگیر 
خواهند شــد. وی با بیان اینکه این حوزه، حوزه گسترده 
ای اســت و می توانیم جایگاه واقعی کارت کیشــوندی 
را برگردانیم افزود: باید بگویم کیشــوندی کار حاکمیتی 
نیســت و یک حرکت اجتماعــی در این خصوص باید 
شکل بگیرد چون همه حاکمیت ها از جمله سازمان منطقه 
آزاد کیــش این توان را ندارد که همه لایه ها را هماهنگ 
نماید و قطعا شدنی نیست  و برخی امور حتما باید توسط 
بخش خصوصی انجام شود. سوری با بیان اینکه این طرح 
گســتردگی قابل توجه و لایه های متعددی دارد برخی 
مسائل فنی و اقداماتی که تاکنون انجام شده است را تشریح 

 swot کرد. سوری دیزاین فرآیند؛ برند بوک، استاندادهای
، طراحی مدل گردش مالی، اجرا و توسعه است را تشریح 
کرد و افزود: این فرایند فرایندی خطی نیست و لازم است 
برخی بخش ها بصورت موازی و یا متوالی اجرا شوند و 
توسعه پیدا کنند.    سوری همچنین در این نشست  گزارشی 
زیرساخت های الکترونیکی و تارنمای"کیش پلاس" را به 
حاضران معرفی کرد و آپ های مای کیش، کیشوند پلاس، 
آپ پرداخت جزیره و بکار گیری هوش مصنوعی برای 
دست یافتن به اینکه که به چه کسی چه تخفیفی بدهیم؟ 

را تشریح نمود.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

تعیین اهداف صادرات برای سال آینده سازمان‌های مناطق آزاد کشور
توسعه کیش -      به گزارش توسعه کیش رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در اولین جلســه کارگروه تخصصی صادرات مناطق 
آزاد که با حضور مدیران عامل ســازمان‌های مناطق آزاد، نمایندگان سازمان 
توســعه تجارت ایران، معاونت‌های اقتصادی و حقوقی و مدیران دبیرخانه 
شــورایعالی و همچنین دبیر شورای همکاری و هماهنگی فعالین اقتصادی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد، به مزیت‌های نسبی هر منطقه اشاره 
کرد و افزود: مناطق آزاد کشور می‌توانند در ارتباط با همسایگان و کشورهای 
هدف صادراتی خود با توجه به ظرفیت‌ها و شرایطی که در منطقه دارند، به 

صورت متمایز عمل کنند. 
وی، توجه به موضوع صادرات را از اولویت‌های برگزاری کارگروه‌ها دانست 
و گفت: در این جلســات لازم است حسب ارتباط موضوع، نمایندگان تام 

الاختیار از وزارتخانه‌های ذی ربط حضور داشته باشند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه به ظرفیت شرکت‌های 
مدیریت صادرات )EMC( نیز اشاره کرد و گفت: هر یک از مناطق آزاد ملزم 
هستند شرکت‌های داوطلب و متقاضیانی که تمایل به دریافت مجوز مدیریت 
صادرات )EMC( از سازمان‌های مناطق آزاد را دارند، ظرف یکماه به دبیرخانه 

شورایعالی یا سازمان توسعه تجارت معرفی کنند.
وی به ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در حوزه صادرات محصولات 
دانش بنیان اشاره کرد و گفت: آمار صادرات می‌بایست در یک بازه زمانی 5 

تا 10 ساله مورد ارزیابی و تحلیل قرارگیرد.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به اقدامات صورت گرفته در 
حوزه صادرات در برخی مناطق اشــاره کرد و افزود: الگوهایی که بعضی از 
مناطق آزاد در حوزه صادرات خدمات انجام دادند قابل تعمیم و تســری به 
سایر مناطق است که می‌توان از این الگوهای موفق برای تشریک مساعی در 

سایر مناطق استفاده شود.
مسرور به همسان‌سازی آمار صادرات در مناطق آزاد و گمرک کل کشور تاکید 

کرد و گفت: لازم اســت آمار صادراتی مناطق آزاد با آمار گمرک جمهوری 
اســامی ایران همسان‌سازی شــود و در جلساتی که با رئیس کل گمرک و 

نمایندگان آن برگزار می‌شود موانع موجود مورد ارزیابی قرار گیرد.
دبیر شورای همکاری و هماهنگی فعالین اقتصادی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
نیز در این جلسه ضمن ارائه نقطه نظرات بخش خصوصی، بر ایجاد فرماندهی 
واحد در مناطق آزاد به منظور رشد تولید و صادرات در این مناطق اشاره کرد.
این جلســه که با حضور معاون خدمات تجاری ســازمان توسعه تجارت 
برگزار شــد، به ظرفیت‌های ســازمان توسعه تجارت در بحث مشوق‌های 
صادراتی، برگزاری نمایشــگاه‌ها، کمک به رفــع تعهدات ارزی، همکاری 

در ایجاد مناطق آزاد مشــترک، استفاده از ظرفیت‌های‌ رایزن‌های بازرگانی، 
برگزاری نمایشگاه‌های مشترک بین ایران و کشورهای همسایه و تسهیل‌گری 
در موضوعات صادرات اشــاره شد و پیشنهاد شد مجموعه خدمات متقابل 
سازمان توسعه تجارت و دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 

غالب تفاهم‌نامه‌ای پیش‌بینی و اجرایی شود.
همچنین در این جلســه هریک از مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد در 
خصوص موانع و رفع تعهدات ارزی از جمله تامین ارز برای صادرکنندگان، 
موضوعات ثبت ســفارش و ثبت آماری و بازارهای هدف صادراتی مناطق 

خود اشاره کردند.

در نشستی با حضور دبیر شورایعالی مناطق آزاد صورت گرفت؛

رویداد بزرگ کیش اینوکس رویداد بزرگ کیش اینوکس 20242024

به گزارش  توســعه کیش؛  نمایشگاه »کیش اینوکس 2024« 
تا هفدهم آبان‌ماه با مشــارکت 290 شرکت از تصمیم‌سازان، 
دست‌اندرکاران، فعالان بازارهای مالی، بازار سرمایه و سایر 
ذینفعــان و علاقمندان در مرکز نمایشــگاه‌های بین المللی 
کیش میزبان عموم مردم و فعالان حوزه‌های سرمایه‌گذاری، 

بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی خواهد بود.
در حاشیه همایش بزرگ فرصت های سرمایه گذاری نیز پنل 
ها و نشست‌های تخصصی در حوزه‌های مالی و اقتصادی  از 
روز سه شنبه 15 تا چهارشنبه 17 آبان‌ماه در سالن های »خلیج 
فارس، ابن ســینا، رازی، خوارزمــی، ملاصدرا و ابوریحان« 

مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار خواهد شــد.
در راســتای برگزاری این نشســت‌ها می‌توان به نشســت 
تخصصی »تســهیل تجارت و سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی« که با مشــارکت دبیرخانه شــورای‌عالی 
مناطــق آزاد تجــاری-  صنعتی و ویــژه اقتصادی و گمرک 

جمهوری اسلامی ایران از ساعت 9:30 تا 11 در سالن رازی 
همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار می‌شود اشاره کرد.

این نمایشــگاه، فرصت جدیدی بــرای بازنگری اقدامات 

انجام شــده، ترسیم چشــم اندازهای نو در حوزه اقتصاد و 
گســترش ارتباطات تجاری و اقتصادی بنگاه‌های اقتصادی 

است.

    توسعه کیش -   نمایشگاه »کیش اینوکس 2024« و همایش فرصت های سرمایه گذاری با حضور رییس 
سازمان بورس و اوراق بهادار کشور، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، جعفر قادری نماینده مجلس و 

نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی فعالیت خود را در مرکز نمایشگاه‌ها و همایش های 
بین‌المللی کیش آغاز کرد.

 

نمایشگاه اینوکس نمایشگاه اینوکس 20242024 و  و 
همایش معرفی فرصت‌های همایش معرفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری کیش در قاب سرمایه‌گذاری کیش در قاب 

عکس : فاطمه یاقوتیتصویرتصویر

توسعه کیش -  رضا مسرور دبیر شورای‌عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی در اولین جلســه 
کارگروه فناوری پیشرفته مناطق آزاد، از اهمیت 
مزیت‌های رقابتی در حوزه فناوری در دنیا خبر 
داد و خلق این مزیت‌هــا را از وظایف مدیران 

عامل سازمان‌های مناطق آزاد برشمرد.
به گزارش توســعه کیش؛ وی بر ســه حوزه 
مأموریتــی مهم مناطق آزاد شــامل صادرات، 
فناوری و جذب ســرمایه‌گذاری به خصوص 
سرمایه‌گذاری خارجی تاکید کرد و افزود: از هر 
پیشنهادی که در راستای بهبود عملکرد در این 

حوزه‌ها باشد استقبال می‌کنیم.
دبیــر شــورای‌عالی مناطــق آزاد به ضرروت 
برگزاری نمایشگاه‌های توانمندی شرکت‌های 
فناوری پیشــرفته و دانش‌بنیان اشاره کرد و بر 
برگزاری این نمایشگاه‌ها در داخل مناطق آزاد 

و ویژه اقتصادی تأکید کرد.
مسرور اســتفاده از تکنیک‌های الگوبرداری از 
بهترین‌ها را جهــت برنامه‌ریزی در خصوص 
فناوری‌های پیشــرفته ابزاری موثر دانســت و 
بررسی مشکلات سرمایه‌گذاران در بخش‌های 
حمایتــی و میزان رضایت‌مندی آنان را از دیگر 

اقدامات سازمان‌های مناطق آزاد بر شمرد.
وی در ادامه یکی از مشــکلات مهم در حوزه 
فناوری را تبدیل ایده به تجاری‌سازی برشمرد و 
از مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد خواست 
نســبت به ایجاد مراکز فناوری و صندوق‌های 
شــکوفایی و حمایت از ایده‌های نوین اهتمام 

ورزند.
در ابتدای این نشســت، مدیران‌عامل، معاونین 
اقتصادی مناطق، و تعدادی از مدیران صنایع و 
کسب‌وکارهای پیشرفته، فناورانه و دانش‌بنیان 
به بیان مسائل و مشــکلات و ارائه گزارشی از 

عملکرد صورت گرفته خود پرداختند.

فناوری‌های پیشرفته با خلق 
مزیت‌های رقابتی در مناطق آزاد 

مورد حمایت قرار می گیرند 

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد :
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توسعه کیش -  سیدمصطفی فاطمی 
در آییــن افتتاح ســومین جشــنواره ملی 
تولید و صادرات انار ســاوه که در مسجد 
جامع تاریخی هزارســاله این شهر برگزار 
شــد اظهار کرد: بیش از ۳۰۰ جشــنواره 
گردشــگری و کشاورزی در کشور برگزار 
می‌شــود و یکی از آنها جشنواره انار است 
که در نقاط مختلف کشور برگزار می شود 
چرا که انار ریشــه ایرانی دارد و متعلق به 

ایران است.
وی بیــان کرد: شــعرا و مفاخر ادبی 
ایــران نیز به انار پرداخته اند و این میوه در 
فرهنگ دینی باستان ایران میوه ای مقدس 
 اســت و به عنوان میوه بهشــتی از آن یاد 

می‌شود.
وی گفت: ســاوه نماد انــار ایران و 
خاســتگاه این میوه اســت اما کشورهای 
دیگــری از این میوه به عنوان نماد کشــور 

خود استفاده می‌کنند. حدود پنج سال پیش 
بود که آذربایجان جشــن انــار خود را به 
عنوان میراث ناملموس در فهرســت آثار 

یونسکو ثبت کرد.
فاطمی گفــت: به دلیل فاصله گرفتن 
از آییــن های انار نتوانســتیم در حوزه انار 
برندســازی مناســبی انجام دهیم و صرفا 
تولید و عرضه آن انجام شده و ریشه هویتی 

آن حفظ نشده است. 

مزیت جشنواره انار این است که ریشه 
هویتی انار و ســایر میوه های ایرانی به دنیا 
معرفی شــود و به دنیا بگوییم که این میوه 
بهشتی از ایران به کل جهان انتقال پیدا کرده 

است.
وی با بیان اینکه انار با نماد جاده ابریشم 
شناخته می‌شــود، اظهار کرد: باید از همه 

ظرفیت ها برای معرفی این برند اســتفاده 
کــرد که یکی از ایــن ظرفیت ها برگزاری 

این جشــنواره هاست. در سالهای بعد باید 
ریشــه های هویتی خود را در جشــنواره 
 نمایــان کــرده و نمــاد ایــران را معرفی 

کنیم.
ناصر بیکــی رئیس اتــاق بازرگانی 
اراک نیــز گفــت: کشــاورزی بالاترین 
کیمیــا و زیربنای اقتصاد جهان اســت و 
 امنیــت غذایی از موضوعات بســیار مهم 

است.
وی با بیان اینکه ســاوه خاستگاه انار 
کشور است، گفت: مشکلات خشکسالی 
موجب اذیت کشــاورزان شده است و نیاز 
است وزارت جهاد کشاورزی و کمیسیون 
کشاورزی مجلس به رفع این مشکل توجه 

کنند.
بیکی گفت: کمبــود کود و بذر، نبود 
برق، قیمت بالای تراکتور و پیش پرداخت 
و در نوبــت مانــدن، کار کــردن را برای 

کشاورز سخت کرده است.
وی بیــان کــرد: تصمیــات اداری 
متفاوت، هر ســاله صادرات را با مشــکل 
مواجه کرده اســت ولی در شرایط حاضر 
 کشور چاره ای جز تولید و تسهیل صادرات 

نداریم.

توسعه کیش - موزه بزرگ مصر در مجاورت اهرام جیزه که تازگی به روی بازدیدکنندگان 
باز شده است، هنوز نقاب مشهور »توت عنخ آمون« را به نمایش نگذاشته است. موزه بزرگ 
مصر پس از مدت‌ها انتظار از چندی پیش افتتاح شده است، اما فقط بخش‌هایی از آن اکنون 
به روی بازدیدکنندگان باز  است. »موزه بزرگ مصر« خانه بزرگ‌ترین مجموعه آثار باستانی 
مصر از جمله گنجینه‌ مقبره »توت‌عنخ‌آمون« در فضایی به وسعت ۴۸۵ هزار و ۶۲۳ متر مربع 
است. این موزه که به عنوان بزرگترین موزه باستان‌شناسی جهان ساخته شده و ساخت آن 
دو دهه طول کشیده است، ماه گذشته درهای برخی از گالری‌هایش را به روی مخاطبان باز 
کرد. این پروژه یک میلیارد دلاری که در ابتدا قرار بود در ســال ۲۰۱۲ افتتاح شــود، پس از 
مواجهه با مشکلاتی همچون آشفتگی سیاسی، کمبود هزینه و شیوع کرونا با تعویق طولانی 
سرانجام افتتاح شد. سال گذشته، این موزه سالن بزرگ خود را افتتاح کرد، که در آن مجسمه 
بزرگ فرعون »رامسس دوم« نگهداری می‌شود. چند هفته بعد، قرار بود امکان بالا رفتن از 
پله‌های شش طبقه‌اش که مجسمه‌های بزرگ‌تری دارند، فراهم شود، اما گالری‌ها بسته ماندند. 
به گفته دســتیار وزیر آثار باســتانی مصر، با این حال، اکنون ۱۲ گالری با حداقل ۱۵۰۰۰ اثر 
باستانی به طور آزمایشی پذیرای ۴۰۰۰ بازدیدکننده است.او گفت که این اجرای آزمایشی به 
»موزه بزرگ مصر« کمک می‌کند تا مناطقی را که احتمال ازدحام جمعیت در آنها وجود دارد، 
شناسایی کنند.هر بازدیدکننده‌ای که امیدوار است بتواند به نقاب طلای »توت عنخ آمون« و 
تابوت او نگاهی بیندازد، باید منتظر بماند یا به موزه قدیمی مصر سفر کند. تاکنون بیش از ۵۰۰۰ 
گنجینه فرعون »توت‌عنخ‌آمون« به »موزه بزرگ مصر« منتقل شده است، اما هنوز به نمایش 
گذاشته نشده‌اند. یکی دیگر از اشیاء مهمی که انتظار می‌رود در این موزه به نمایش گذاشته 
شود، یک قایق از چوب سدر به طول ۴۲ متر است که به عنوان »قایق خورشیدی« شناخته 
می‌شود و در حدود ۲۵۰۰ سال قبل از میلاد در کنار هرم بزرگ مدفون شده بود.۱۲ گالری این 
موزه به دوره‌های زمانی تقسیم می‌شوند، از جمله دوره میانی سوم )حدود ۱۰۷۰-۶۶۴ قبل از 
میلاد(، دوره متأخر )۶۶۴-۳۳۲ قبل از میلاد(، دوره یونانی ـ رومی )۳۳۲ قبل از میلاد-۳۹۵ 
پس از میلاد(، پادشــاهی نوین )۱۵۵۰-۱۰۷۰ قبل از میلاد(، پادشاهی میانه )۱۶۵۰-۲۰۳۰ 
قبل از میلاد(، و پادشــاهی کهن )۲۶۴۹-۲۱۳۰ قبل از میلاد(. یکی از سالن‌ها مجسمه‌های 
»نخبگان پادشاه« را نشان می‌دهد؛ اعضای خانواده سلطنتی و مقامات عالی‌رتبه که در ارتش، 
به عنوان کشیش و دولت کار می‌کردند. بخش‌هایی از این مکان از اواخر ۲۰۲۲ به‌طور محدود 
برای تورها باز شده‌ بود تا تجربه بازدیدکنندگان و آمادگی عملیاتی موزه آزمایش شود. آود 
پورکد، یک توریست کانادایی که از چندین بخش بازدید کرده است، گفت که از دیدن موزه 
شگفت‌زده شده است. خورخه لیکانو، یک توریست کاستاریکایی نیز اظهار کرد: تاریخ بسیار 
زیاد و چیزهای زیادی وجود دارد که از آن‌ها آگاه نیستیم، به‌ویژه از سوی دیگر جهان و دیدن 
همه‌چیز در اینجا و یادگیری از افراد محلی‌ فوق‌العاده بوده است. منطقه تجاری این موزه نیز 
به روی عموم باز اســت که نشــان‌دهنده بناها و آثار شامل تابوت‌ها و مجسمه‌هاست. سایر 
بخش‌های موزه، از جمله مجموعه گنجینه توت عنخ آمون در تاریخ‌های بعدی افتتاح خواهند 
شد. تمام سالن‌ها مجهز به فناوری پیشرفته و امکانات چندرسانه‌ای است که زندگی مصریان 
باســتان از جمله پادشاهان را توضیح می‌دهند. عیسی زیدان، مدیرکل بازسازی مقدماتی و 
انتقال آثار باستانی در موزه گفت که یکی از سالن‌ها از واقعیت مجازی برای توضیح تاریخ 
دفن و تغییرات آن در طول تاریخ مصر باستان استفاده خواهد کرد. وزیر آثار باستانی مصر از 

»موزه بزرگ مصر« به عنوان »هدیه مصر به تمام جهان« یاد کرده است.

توسعه کیش - باستان‌شناسان هنگام کاوش در یک قلعه رومی ۱۸۰۰ ساله در کشور 
گرجستان، پیشکشی از جنس طلا به خدای جنگ را کشف کردند. »لایوساینس« نوشت، 
اعضاء گروه کاوشــی گرجستانی ـ لهستانی که این شیء را کشف کردند با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کردند این ورقه نازک طلا که به زبان یونانی روی آن حکاکی شــده اســت به »ژوپیتر 
دولیچنوس« تقدیم شده بود که به طور ویژه مورد احترام سربازان رومی بود. به گفته »ناتالی 
لاکلی«، باستان‌شناس دانشگاه ورشو، »ژوپیتر دولیچنوس« خدای جنگ و پیروزی رومیان 
باســتان بود. به گفته »لاکلی« نام این خدا ترکیبی از نام دیگر خدای رومی »ژوپیتر«، خدای 
آسمان، طوفان و رعد و برق و »دولیچنوس خدای مرتبط با رعد و برق است. آئین »ژوپیتر 
دولیچنوس« در سراســر امپراتوری روم گســترش یافت و بین قرن اول و سوم پس از میلاد 
به اوج محبوبیت رسید.  احتمالاً عبادتگاهی برای »ژوپیتر دولیچنوس« در این مکان نظامی 
رومی معروف به قلعه گونیو ـ آپساروسوجود دارد که هنوز پیدا نشده است و باستان‌شناسان 
امیدوارند آن را پیدا کنند. ممکن است سربازان قصد داشتند اشیاء طلا را با قرار دادن آن روی 
دیوار یا محراب، این مکان مقدس به خداوند خود تقدیم کنند. ممکن است این پیشکش به 
این امید به  »ژوپیتر دولیچنوس« تقدیم شده که به پیروزی در نبرد کمک کند. باستان‌شناسان 
همچنین به یافته‌های دیگری در محوطه دست یافتند، از جمله بقایای یک موزاییک در خانه‌ای 
که احتمالاً توســط فرمانده پادگان رومی استفاده می‌شد. »لاکلی« با اشاره به اینکه برخی از 
قطعات آن خطوط قرمز و صورتی را در زمینه سفید نشان می‌دهند، گفت که این موزاییک 
احتمالاً یک طرح هندسی را به تصویر می‌کشد، »اما به دلیل آسیب‌های گسترده به موزاییک، 

ما هنوز در حال تجزیه و تحلیل و ترکیب الگوی آن هستیم.

مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی عنوان کرد:

لزوم معرفی ریشه هویتی انار و 
سایر میوه‌های ایرانی به دنیا

مدیرکل گردشــگری داخلی وزارت میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری با بیان اینکه 
درخصوص انار تنها به تولید و عرضه پرداخته شده و ریشه هویتی آن حفظ نشده است، گفت: 

ریشه هویتی انار و سایر میوه‌های ایرانی به دنیا معرفی شود.

مصر تمام برگ‌های برندۀ خود را 
و نکرده است ر

یک کشف بی‌نظیر از جنس طلا

توسعه کیش -  رئیس موزه ملی هند 
در دیدار با ســفیر ایران در این کشــور و در 
جریان دیدن مرکز بین‌المللی میکروفیلم در 
خانه فرهنگ ایران، بر تقویت همکاری‌های 
دوجانبه حفظ میراث مشــترک مکتوب دو 

کشور تاکید کردند.
 ، بــی. آر. مانی ـ رئیس موزه ملی هند ـ
ایرج الهی ـ ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در هند ـ و مهدی خواجه پیری ـ مدیر مرکز 
بین‌المللی میکروفیلم نور )مرکزی علمی و 
پژوهشی در هند که در حوزه حفظ، معرفی 
و احیای میراث شــیعی، ایرانی و اســامی 
فعالیــت می‌کند( ـ از فعالیت‌های این مرکز 
در خانه فرهنگ جمهوری اســامی ایران 

بازدید کردند.
این دیدار به منظور آشنایی با اقدامات 
این مرکــز در زمینه‌های حفــظ، مرمت و 
دیجیتال‌سازی »میراث مکتوب ایران و هند« 
صورت گرفــت و در گفت‌وگوهای انجام 
شــده بر ضرورت گسترش همکاری‌های 
دوجانبه بــرای ترویج و حفاظــت از این 

گنجینه‌های فرهنگی تأکید شد.
حاضریــن در این جلســه بر اهمیت 
روابط دیرینــه تاریخــی و فرهنگی میان 
ایــران و هند به عنوان یکــی از نقاط قوت 
و ســرمایه‌های مشترک هر دو کشور تأکید 
کردند و ایــن دیدار و گفت‌وگوها را راهی 
بــرای تقویت همکاری‌های دوجانبه حفظ 
میراث مشترک مکتوب ایران و هند دانستند.
ایرج الهی، ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در هند با اشاره به عمق تاریخی روابط 
ایران و هند، گفت: از گذشته‌های دور علاقه 
و احترام متقابل میان مردم دو کشــور وجود 

داشــته و تبادلات فرهنگــی و ادبی به 
عنوان پلی برای دوستی و آشنایی بیشتر 

عمل کرده است.
او افزود: تاریخ ایران و هند سرشار 
از داستان‌های مشــترک، آثار هنری و 
ادبیاتی است که نه تنها میراثی برای دو 
ملت، بلکه گنجینه‌ای ارزشــمند برای 
بشریت به شــمار می‌آید. این پیوندها 
باید بیــش از پیش مــورد توجه قرار 
گیرند و تقویت شوند، چرا که نمایانگر 
همبستگی و ارتباطی عمیق میان دو ملت 

است.
بــی. آر. مانی، رئیــس موزه ملی 
هند هم در ادامــه این دیدار به اهمیت 

تعاملات سازنده و تاریخی میان ایران و هند 
اشــاره کرد و گفت: میراث فرهنگی این دو 
کشــور فراتر از مرزهای جغرافیایی است و 

در قلب مردم هر دو کشور ریشه دارد. 
ایــران و هند تأثیرات متقابل عمیقی بر 
یکدیگر داشــته‌اند و به نوعی فرهنگ، 
هنر و ادبیات این دو ســرزمین در هم 
تنیده شــده‌ و جلوه‌ای از همبســتگی 

فرهنگی را به نمایش گذاشته‌ است.
او افزود: این میراث مشترک، نماد 
تعاملات گسترده‌ای است که در طول 
تاریخ شکل گرفته و تا به امروز نیز پایدار 
مانده است. مردم هند همواره با احترام و 
علاقه به فرهنگ و هنر ایران می‌نگرند و 
این پیوند فرهنگی به عنوان یک میراث 
زنده همچنان در میان نسل‌های مختلف 

هر دو کشور ادامه دارد.
 مهــدی خواجه پیــری، رئیس مرکز  

میکروفیلم نور هم با اشــاره به پروژه‌های 
فرهنگی مشترک میان دو کشور، به ویژه در 
زمینه‌های دیجیتال‌سازی، فهرست نویسی و 
مرمت میراث مکتوب اشاره کرده و توضیح 
داد: ایــن مرکز همواره در تلاش اســت تا 
از طریــق حفظ و دیجیتال‌ســازی میراث 
مشــترک، بستری مناسب برای مطالعات و 
پژوهش‌هــای آینده فراهم کند و امیدواریم 
که این همکاری‌ها به ایجاد یک پل فرهنگی 
پایدار میان ایران و هند کمک کند تا نسل‌های 
آینده نیز به این گنجینه‌های فرهنگی افتخار 

کنند.
او اظهــار کرد: تعامــات فرهنگی و 
پروژه‌های مشترک مانند مرمت نسخ خطی 
و نمایش آثار ارزشمند می‌تواند نقش بسزایی 
در زنده نگه‌داشــتن این میراث مشترک و 

شناخت بهتر دو ملت از یکدیگر ایفا کند.
موزه ملی هند در ســال ۱۹۴۹میلادی 
در دهلی نو تأســیس شده و حدود ۱۴ هزار 
نسخه خطی در آن نگهداری می‌شود که از 
این میان، هشــت هزار نسخه به زبان‌های 
فارسی و عربی اســت. همچنین این موزه 
حــدود هزار قطعه خوشنویســی، نگاره و 
مینیاتورهای ایرانی از جمله مجموعه‌ای از 
قطعات خوشنویســی میرعلی هروی را در 

خود جای داده است.
نسخه‌ای از بوستان سعدی در میان آثار 
این موزه دیده می‌شود که توسط خوشنویس 
معروف »شهســوار الکاتب« برای کتابخانه 
سلطنتی ناصر شــاه )سلطان خلجی مالوه( 
در ســال های ۹۰۶ هجری کتابت شــده و 
نگاگری‌ها و تذهیب‌هــای آن رقمی با نام 

»حاجی محمود« دارد.

توسعه کیش -  درحالی که مدیر پایگاه 
نقش رســتم می گوید » اگر رسیدگی به بنای 
کعبه زرتشــت به سرعت انجام نشود، دیگر 
نمی‌تــوان آن را نجــات داد « ولی همچنان 

اقدامی برای نجات بخشی آن نشده است.
»زمین آرام آرام در هر گوشه‌ای از ایران 
دهان باز می‌کنــد و بناها را در خود می بلعد 
گاهی در تهران گاهی در اصفهان و گاهی در 
شیراز« این زنگ خطری است که هر از گاهی 
به گوش می‌رســد و اتفاقــاً میراث فرهنگی 

کشورمان را هدف قرار داده است.
انتشار تصاویری از محوطه باستانی نقش 
رستم در شهرســتان مرودشت استان فارس 
مدتی است که سوژه رسانه‌ها شده است. یک 
خط طولی آثار این محوطه را نشانه رفته است.

برخی از کارشناسان بر این باورند تا چند 
سال دیگر اثری از نقش برجسته‌های مهم این 
محوطه باقی نمی‌ماند، اگر این آثار سنگی براثر 
نشســت زمین، فرو بریزد. اما متولیان میراث 
فرهنگی خــواب خوش می‌بینند و می‌گوید 
هیچ اتفاقی نمی‌افتد و فرونشست به کتیبه‌ها 

آسیبی نمی‌زند.
در محوطه نقش رســتم، کعبه زرتشت 
درســت رو به روی سنگ نگاره‌های مهم بنا 

شــده است. ساختمانی که سال‌ها پیش از دل 
خاک بیرون آمد و سالم‌ترین بنای باقی مانده 

از دوران هخامنشی به حساب می‌آید.
این بنا از لحاظ معماری یکی از منحصر 
به فرد ترین ســاختمانهای تاریخی اســت. 
می‌گویند روزگاری شــاهان هخامنشی در 
آن نیایــش می‌کردند و وقتی بیرون می‌آمدند 
چهره‌ای نورانی داشته و بر تخت می‌نشستند 
و مســتقیم به کاخ صد ســتون می رفته و بر 
تخت سلطنت می‌نشســتند و فرمانروایی را 

اعلام می‌کردند.
این بنا که یکی از بناهای مذهبی به شمار 
می رفته و گفته می‌شــود کتاب اوستا نیز در 
آن نگهداری می شده، کتیبه‌هایی دارد که تنها 
سند جغرافیای تاریخی و حدود و ثغور ایران 
را مشــخص می‌کنند اما حالا این بنا با چنین 

ویژگی‌هایی در حال فروپاشی است.
در پــی گزارش‌های متعدد از وضعیت 
نامطلوب محوطه نقش رســتم، چندی پیش 
کارشناسان به این محدوده رفتند و گزارشی 
دادند. در این بررســی‌ها آنچه که ضروری و 
قابل توجه به نظر آمده، وضعیت ناگوار کعبه 

زرتشت بوده است.
این محدوده براثر برداشت‌های بی رویه 

آب از چاه‌های غیرمجاز و کشت محصولاتی 
کــه با زمین‌های اطراف همخوانی ندارد و پر 
کردن سطحی فرونشست‌هایی که در سالهای 
اخیر رخ داده، بخشــی از معضلاتی است که 
نقش رستم و کعبه زرتشت با آن مواجه شده 

است.
ایــن موضــوع را علیرضا عســگری 
چاوردی، مدیر پایگاه تخت جمشید و نقش 
رستم درباره آسیب‌هایی که به کعبه زرتشت 
وارد شده به خبرنگار مهر می‌گوید: ما مطمئن 
هستیم بنای کعبه دچار ترک‌های بیشتری شده 

است.
فشــار آب و خاکی که پشت دیوار وارد 
شــده، باعث ایجاد ترک شــده است. بیشتر 
ترک‌هایــی که امروز روی بنــای کعبه دیده 
می‌شــود تا چند سال پیش نبودند. الان بحث 
بر این است که بخشی از خاک ریخته شده در 
اطراف کعبه، خاک کاوش‌ها نیســت و لازم 

است خاک آن سامان دهی شود.
وی درباره تاثیر فرونشست در محوطه 
کعبه هــم می‌گوید: دقیقاً می‌تواند تاثیر گذار 
باشــد. اگر این بخش را سامان دهی نکنیم، 
ترک‌ها تا ۵ ســال دیگر بزرگ‌تر می‌شــود. 
ترک‌هایی که عمیق شــده حتی نشــان‌ها را 
شکسته است. جدا از اینها، چند ترک مویینگی 
ادامه دار روی سنگ‌های کعبه وجود دارد که 
زمین شناس‌ها متوجه آن شده‌اند و نسبت به آن 
نگران شده‌اند. اگر این بنا سانتی متری حرکت 
کند خطرناک است، چون بلوک سنگی است. 
تشخیص زمین شناس‌ها این بود که ترک‌های 
مویینگــی که روی بنا و روی دیوارها در یک 
امتداد و در یک راســته ایجاد شــده، بسیار 
خطرناک است و روی بنا تاثیر می‌گذارد. کعبه 
زرتشت به حفاظت، مرمت و پایش اضطراری 
نیاز دارد. سنگ‌های آن متلاشی شده است و 

باید رانش‌های آن کنترل شود.
عســگری چاوردی ادامه می‌دهد: این 

بنا دارای کتیبه‌های با ارزشــی به خط پهلوی 
ساسانی از شاپور و کرتیر است. باید به سرعت 
این بنا را داربست بزنیم و زیرپوشش ببریم، کار 
مرمتی را شروع کنیم. پایش کنیم. این بنا دیگر 
نمی‌تواند به این شــکل ادامه دهد. مهمترین 
کتیبه دوره ساسانی که تاریخ مملکت است در 
کعبه زرتشــت قرار دارد. کل جغرافیای ایران 
که حقانیت ایران را در تاریخ اثبات می‌کند در 
اینجا به زبان یونانی، اشکانی، پهلوی ساسانی 

قرار دارد.
عسگری همچنین به پنجره‌های سنگی 
روی بنــا اشــاره می‌کنــد و می‌گوید: همه 
پنجره‌های نیمه روشــن باید مرمت شــوند. 
سنگ یکی از پنجره‌ها کاملًا فروپاشیده و در 
بخش دیگری رطوبت نفوذ کرده است. یک 
بخش از این پنجره سیاه شده که نشان می‌دهد 

تخریب درحال اتفاق است.
وی ادامه می‌دهد: شکاف‌ها و ترک‌هایی 
که در کعبه زرتشــت ایجاد شــده، خطرناک 
است. باید به ســرعت به آن رسیدگی شود. 
پایش بنا بســیار اهمیت دارد و اگر به سرعت 
این کارها انجام نشود دیگر نمی‌توان بنای کعبه 
زرتشــت را نجات داد چون احتمال سقوط 
برخی از ســنگ‌ها وجــود دارد. کتیبه‌ها نیز 

درحال از بین رفتن است.
عســگری چاوردی به کانــال آب زیر 
کعبه اشاره می‌کند و می‌گوید: این کانال دیگر 
کارکرد نــدارد درحالی که راهی برای بیرون 
رفتن آب از محوطه کعبه بوده است که باید به 

سرعت پاکسازی و بهسازی شود.
همه صحبت‌هایی که عسگری چاوردی 
که در اینجا ذکر شد برای چند ماه پیش است و 
هنوز هیچیک از کارهایی که گفته انجام نشده 

است!
آن طور که به نظر می‌رسد متولیان میراث 
فرهنگی نجات این محوطه را ضروری و مهم 
می‌داننــد اما اقدامی برای آن انجام نمی‌دهند! 

مصطفی ده پهلوان رییس پژوهشگاه میراث 
فرهنگــی می‌گوید: ترک‌هایی کــه به دلیل 
فرونشســت در کعبه ایجاد شــده، به دلیل 
برداشــت بی رویه آب است که برای حل آن 
باید دستگاه‌های مختلف با هم همکاری کنند.

ده پهلــوان از راه حلی صحبت می‌کند 
که به نظر می‌رســد خیلی سخت باشد چون 
تنها اقدامی که درباره فرونشســت‌ها در هیچ 
شــهری انجام نشــده، همین همکاری بین 

دستگاهی است.
مهدی زارع، رییس مرکز پیش‌بینی زلزله 
و اســتاد زلزله‌شناسی که اخیراً از این محوطه 
دیــدن کرده معتقد اســت: در محوطه نقش 
رســتم، یک جوی زه‌کش درســت کرده‌اند 
که ایجــاد این جوی زه‌کش، یک اقدام کاملًا 
غیرعلمی است علاوه بر اینکه نحوه حفر این 
جوی این گونه است که انگار تعدادی کارگر 
را آورده‌انــد تا کف محوطه را به این شــیوه 

کنده‌کاری کنند.
آنچه تمام متولیان میراث فرهنگی درباره 
کعبه زرتشــت اعلام می‌کنند صحبت‌هایی 
است که از ۱۳ سال پیش هم مطرح بوده است 
از زمانی که پرفسور رییسی اردکانی )پدر علم 
هیدروژئولوژی ایران و دکترای آب‌شناسی از 
دانشگاه کلرادوی امریکا( تحقیقات میدانی در 
نقش رستم انجام داد و موضوع فرونشست را 

حاصل برداشت آب‌های زیرزمینی دانست.
در این ســال‌ها برداشت آب از چاه‌های 
غیر مجاز ممنوع شــده و شــیب بندی‌های 
موقتــی نیز برای خــروج آب و ورود آب در 
مسیر فرونشســت نیز انجام شده است. ولی 
باز هم برداشــت بی رویه آب در زمین‌های 
کشاورزی همچنان انجام می‌شود. چون همه 
این اقدامات مُســکِن‌های موقتی بوده‌اند که 
برای درد لحظه‌ای این محوطه تاریخی تجویز 
شده است بنابراین هیچ زمان کار اساسی انجام 

نگرفته است.

تاکید ایران و هند بر تقویت حفاظت از میراث مشترک مکتوب

در صورت عدم رسیدگی فوری؛

کعبه زرتشت از هم می‌پاشد

 این میراث مشــترک، نماد تعاملات 
گسترده‌ای است که در طول تاریخ شکل 
وز نیز پایــدار مانده  گرفته و تا بــه امر
اســت. مردم هند همواره بــا احترام و 
علاقه به فرهنگ و هنر ایران می‌نگرند و 
این پیوند فرهنگی به عنوان یک میراث 
زنده همچنان در میان نسل‌های مختلف 

هر دو کشور ادامه دارد.

بیکی گفــت: کمبود کود و بذر، نبود برق، قیمت بالای 
تراکتور و پیش پرداخت و در نوبــت ماندن، کار کردن را 

برای کشاورز سخت کرده است.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش- با اینکه در سال‌های اخیر 
تصور منفی نسبت به کربوهیدرات‌ها به وجود 
آمده است، اما واقعیت این است که غذاهای 
پر کربوهیدرات می‌توانند بخش مهمی از یک 

رژیم غذایی سالم باشند. 
1-موز: مــوز یک میوه محبوب اســت 
که مردم دوســت دارند از آن در بســیاری از 
دستورالعمل های مختلف استفاده کنند. یک 
عدد موز درشــت )۱۳۶ گرم( حاوی حدود 
۳۱ گرم کربوهیدرات، به صورت نشاســته یا 
قند اســت. موز همچنین سرشار از پتاسیم و 
ویتامین‌های B6 و C است و حاوی چندین 
ترکیب گیاهی مفید است. موز به دلیل داشتن 
پتاسیم بالا ممکن است به کاهش فشار خون و 
بهبود سلامت قلب کمک کند.موزهای کال و 
سبز نشاسته بیشتری دارند. این ماده در فرآیند 
رسیدن موز و زرد شدن آن به قندهای طبیعی 
موثر اســت. بنابراین، اگر موز را در زمانی که 
کمتر رسیده است بخورید، نشاسته بیشتری و 

قند کمتری دریافت خواهید کرد. موزهای کال 
و کمتر رسیده همچنین حاوی مقادیر مناسبی 
از نشاســته مقاوم و پکتین هستند که هر دو از 
ســامت دستگاه گوارش حمایت می‌کنند و 
سوخت لازم برای باکتری‌های مفید روده شما 

را تأمین می‌کنند.
2-چغندر: چغندر یک ســبزی ریشه‌ای 
بنفش رنگ است که مردم گاهی اوقات آن را 
لبو می‌نامند. در حالی که به طور کلی چغندر 
را جزو سبزیجات با کربوهیدرات بالا در نظر 
نمی‌گیرند، اما برای یک سبزی غیر نشاسته‌ای 
کربوهیدرات زیادی دارد. چغندر خام و پخته 
در هر ۱۰۰ گرم حدود ۱۰ گرم کربوهیدرات 
دارد که عمدتاً از قند و فیبر تشکیل شده است. 
چغندر همچنین سرشار از ویتامین‌ها و مواد 
معدنی به همراه آنتی‌اکســیدان‌ها و ترکیبات 
گیاهی قدرتمند است. چغندر همچنین حاوی 
نیترات‌های غیرآلی اســت که در بدن شما به 
اکسید نیتریک تبدیل می‌شوند. اکسید نیتریک 

فشــار خون را کاهش می‌دهد و ممکن است 
خطــر ابتلا به چندین بیماری را کاهش دهد. 
آب چغندر نیز سرشــار از نیترات اســت و 
گاهی اوقات ورزشکاران برای بهبود عملکرد 
فیزیکی خود از آن استفاده می‌کنند. این به این 
دلیل است که اکسید نیتریک رگ‌های خونی 
شما را شل می‌کند و در نتیجه در هنگام ورزش 

اکسیژن با کارایی بیشتری جریان می‌یابد.
3-پرتقال: پرتقــال یک نوع محبوب از 
مرکبات اســت. پرتقال عمدتاً از آب تشکیل 
شــده و در هر ۱۰۰ گرم آن حدود ۱۵.۵ گرم 
کربوهیدرات وجــود دارد. پرتقال همچنین 
منبــع خوبی از فیبر اســت. پرتقال به ویژه از 
نظر ویتامین C، پتاسیم و برخی ویتامین‌های 
B غنی است. علاوه بر این، آن‌ها حاوی اسید 
ســیتریک و همچنین چندین ترکیب گیاهی 
و آنتی‌اکســیدان قوی هستند.مصرف پرتقال 
ممکن است سلامت قلب را بهبود بخشد و به 
جلوگیری از سنگ کلیه کمک کند. همچنین 

ممکن است جذب آهن از سایر غذاهایی که 
می‌خورید را افزایش دهد که به پیشگیری از 

کم خونی ناشی از فقر آهن کمک می‌کند.
4-بلوبری : بلوبری به دلیل داشتن مقادیر 
بالای آنتی‌اکســیدان، اغلب بــه عنوان یک 
»ســوپرغذا« شناخته می‌شود. بلوبری عمدتاً 
از آب تشــکیل شده است و همچنین در هر 
۱۰۰ گــرم آن حدود ۱۴.۵ گرم کربوهیدرات 
وجــود دارد. بلوبری همچنین حاوی مقادیر 
زیادی از بسیاری از ویتامین‌ها و مواد معدنی 
از جمله ویتامین C، ویتامین K و منگنز است. 
مطالعات نشان داده‌اند که بلوبری منبع خوبی 
از ترکیبات آنتی‌اکسیدانی است که می‌تواند به 
محافظت از بدن شــما در برابر رادیکال‌های 
آزاد مضر کمک کند. مطالعات نشان می‌دهند 
که مصرف بلوبری حتی ممکن است حافظه 

را در بزرگسالان بهبود بخشد
وت: گریــپ فروت یک  5-گریــپ فر
مرکبــات با طعم شــیرین، تــرش و ملس 
اســت. گریپ فروت حاوی حدود ۸ درصد 
کربوهیــدرات اســت و سرشــار از انــواع 
ویتامین‌هــا، مواد معدنی و آنتی‌اکســیدان‌ها 
می‌باشــد.  بر اســاس برخی مطالعات انجام 
شده روی انســان و حیوانات، گریپ فروت 
ممکن است ســامت قلب را تقویت کند و 
مدیریت قند خون را بهبود بخشــد. علاوه بر 
این، سایر تحقیقات نشان می‌دهند که ترکیبات 
خاص موجود در گریپ فروت می‌توانند به 
جلوگیــری از ســنگ کلیه، کاهش ســطح 

کلسترول و حتی به طور بالقوه کند کردن رشد 
و گسترش سلول‌های سرطانی کمک کنند. با 
این حال، دانشــمندان نیاز به انجام مطالعات 
بیشــتری در مورد تأثیر گریپ فروت بر روی 

انسان دارند.
6-ســیب: سیب به خاطر طعم شیرین و 
ترش و بافت تردش شناخته شده است. سیب 
در رنگ‌ها، اندازه‌ها و طعم‌های مختلفی وجود 
دارد کــه به طور کلی همــه آن‌ها در هر ۱۰۰ 
گرم حدود ۱۴ تا ۱۶ گرم کربوهیدرات دارند. 
سیب همچنین حاوی بسیاری از ویتامین‌ها و 
مواد معدنی اســت، اما معمولاً فقط به مقدار 
کم. با این حال، ســیب منبع خوبی از ویتامین 

C، آنتی‌اکسیدان‌ها و فیبر است.
وز  ر در  بایــد  کربوهیدرات  مقــدار  چه 
مصرف کنم؟ میــزان کربوهیدرات مورد نیاز 
شــما به عوامل مختلفی از جمله سن، جنس، 
سطح فعالیت و اهداف سلامتی شما بستگی 
دارد. به طور کلی، اکثر بزرگسالان باید روزانه 
45 تا 65 درصد کالری خود را از کربوهیدرات 

دریافت کنند.
آیا خوردن غذاهای پر کربوهیدرات بعد 
از ورزش مفید اســت؟ بله، خــوردن غذاهای 
پر کربوهیدرات بعــد از ورزش می تواند به 
عضلات شــما کمک کند تا دوباره سوخت 
گیری کنند و ریکاوری شوند. برخی از نمونه 

های خوب غذاهای بعد از تمرین عبارتند از: 
نان تســت گندم کامل با مرغ ، ماست یونانی 
با میوه و گرانولا ، اســموتی پروتئینی و شیر 

شکلات
نتیجه گیری : این یک باور غلط اســت 
که همه کربوهیدرات‌ها ناســالم هستند. در 
واقع، بســیاری از ســالم‌ترین غذاها سرشار 
از کربوهیدرات هســتند. با ایــن گفته، اگر 
رژیم غذایی کم کربوهیــدرات دارید، نباید 
کربوهیــدرات را به مقدار زیاد مصرف کنید. 
علاوه بر این، مصرف زیاد کربوهیدرات‌های 
تصفیه شده مانند نان سفید و ماکارونی ممکن 

است ناسالم باشد.

ود جوش می آورم؟ چرا گاهی اوقات ز
توسعه کیش - همه ما در مواقعی از 
زندگی خود احساس عصبانیت و تحریک 
پذیری می کنیم. اما اگر متوجه شده اید که 
به طور مکرر و ســریع عصبانی می شوید، 
ممکن است این سوال برایتان پیش بیاید که 
چــرا زود جوش می آورم؟ دلایل متعددی 
برای زودجوش بــودن وجود دارد که می 
توان آنها را به دو دسته کلی عوامل درونی و 

عوامل بیرونی تقسیم کرد:
ودجوش بودن  دلایل ز

ونی:  عوامل در
ژنتیک: تحقیقات نشان داده است که 
ژنتیک می تواند نقش مهمی در خلق و خو 

و میزان تحریک پذیری افراد داشته باشد.
وان: برخی از  مشــکلات ســامت ر
مشکلات ســامت روان مانند اضطراب، 
افســردگی، اختلال دوقطبــی و اختلال 
شــخصیت مرزی مــی تواننــد منجر به 

زودجوشی شوند.
کمبود خواب: کمبود خواب می تواند 
باعث تحریک پذیری و ناتوانی در کنترل 

خشم شود.
وها: برخی از داروها  مصرف برخی دار
ماننــد داروهــای ضد افســردگی و ضد 
اضطراب می توانند عوارض جانبی مانند 
تحریک پذیری و زودجوشی داشته باشند.

ونی: عوامل بیر
استرس: استرس مزمن می تواند منجر 

به تحریک پذیری و عصبانیت شود.
وانی: فشار روانی در محل کار،  فشار ر

مدرســه یا زندگی شخصی می 
تواند به افزایش سطح عصبانیت 

و زودجوشی منجر شود.
وابــط:  ر در  مشــکلات 
مشــکلات در روابط با اعضای 
خانواده، دوســتان یا همکاران 
می تواند باعــث ایجاد تنش و 

عصبانیت شود.
محیــط نامناســب: قرار 

گرفتــن در محیــط های پر ســر و صدا، 
شــلوغ یا ناامن می تواند تحریک پذیری و 

زودجوشی را افزایش دهد.
ودجوشی: راهکارهایی برای کنترل ز

شناسایی عوامل محرک
اولین قدم برای کنترل زودجوشــی، 
شناسایی عواملی است که باعث عصبانیت 

شما می شوند.
مدیریت استرس

یادگیــری تکنیک هــای مدیریت 
اســترس مانند تنفس عمیق، مدیتیشن و 
یوگا مــی تواند به کاهش تحریک پذیری 

کمک کند.
ورزش منظم

فعالیت بدنی منظم می تواند به تخلیه 
تنش و عصبانیت و بهبود خلق و خو کمک 

کند.

خواب کافی
خواب کافی برای حفظ سلامت روان 

و کنترل خشم ضروری است.
تغذیه سالم

خوردن غذاهای ســالم و مغذی می 
تواند به بهبود خلق و خو و کاهش تحریک 

پذیری کمک کند.
مهارت های حل مسئله

یادگیری مهارت های حل مسئله می 
تواند به شــما کمک کنــد تا با چالش ها و 
مشکلات زندگی به طور موثرتری مقابله 

کنید.
وان درمانی مشاوره و ر

اگر به تنهایی در کنترل زودجوشــی 
خــود مشــکل دارید، می توانیــد از یک 

متخصص سلامت روان کمک بگیرید.
تمرین تکنیک های آرامش بخش

تکنیــک های آرامــش بخش مانند 
تنفس عمیق، مدیتیشــن، یوگا و ماساژ می 
توانند به کاهش تنش و عصبانیت در لحظه 

کمک کنند.
استفاده از جملات مثبت

تکــرار جملات مثبت مانند "من می 
توانم آرام باشــم" یا "من مــی توانم این 
وضعیت را کنترل کنم" می تواند به شــما 
در حفــظ آرامش در مواقع چالش برانگیز 

کمک کند.
تمرین ذهن آگاهی

ذهن آگاهی به شــما کمک می کند تا 
افکار و احساســات خود را بدون قضاوت 
مشــاهده کنید و به شما در کنترل واکنش 
های خــود در مواقع عصبانیت کمک می 

کند.
ورزش هوازی

ورزش هــوازی مانند دویدن، شــنا 
یا دوچرخه ســواری می تواند به ترشــح 
هورمون های شــادی آور در بدن و کاهش 

استرس و اضطراب کمک کند.
گذراندن وقت در طبیعت

گذرانــدن وقت در طبیعت می تواند 
به کاهش تنش و اضطراب و بهبود خلق و 

خو کمک کند.
گوش دادن به موسیقی آرام

گوش دادن به موسیقی آرام می تواند 
به شــما در آرام شــدن و کاهش تحریک 

پذیری کمک کند.
حرف زدن با یک دوست یا عضو خانواده
صحبت کردن با یک فرد مورد 
اعتماد می تواند به شــما در تخلیه 
عصبانیــت و یافتــن راه حل برای 

مشکلاتتان کمک کند.
در  دیگران  به  کمک  برای  نکاتی 

ودجوش: برخورد با فرد ز
صبور باشید: به یاد داشته باشید 
که زودجوشــی یک مشــکل رایج 
اســت و فردی که زودجوش است 

به طور عمدی این کار را انجام نمی دهد.
درک کنید: سعی کنید عواملی که باعث 
زودجوشی فرد می شوند را درک کنید و به 

او در مدیریت آنها کمک کنید.
حمایــت کنید: به فــرد زودجوش 
اطمینــان دهید که شــما از او حمایت می 
کنید و به او در غلبه بر این مشــکل کمک 

خواهید کرد.
انتقاد نکنید: از سرزنش یا انتقاد از فرد 
زودجوش خودداری کنید، زیرا این کار می 

تواند باعث بدتر شدن اوضاع شود.
راه حــل ارائه دهید: به فرد زودجوش 
در یافتن راه حل برای مشکلاتی که باعث 
عصبانیت او می شوند کمک کنید. با صبر و 
حوصله، درک و حمایت می توانید به فرد 
زودجوش در غلبه بر این مشکل و داشتن 

یک زندگی سالم و شاد کمک کنید.
3- چگونــه می تــوان به فــردی که 

ودجوش است کمک کرد؟ ز
- صبور باشید

- درک کنید
- حمایت کنید

- انتقاد نکنید
- راه حل ارائه دهید

ودجوشی  4-اگر به تنهایی در کنترل ز
خود مشکل دارم، چه کار کنم؟

اگر به تنهایی در کنترل زودجوشــی 
خــود مشــکل دارید، می توانیــد از یک 

متخصص سلامت روان کمک بگیرید.
سخن پایانی:

در پایــان، به یاد داشــته باشــید که 
زودجوشــی یک مشــکل رایج است و 
راهکارهای مختلفی برای کنترل آن وجود 
دارد. با شناسایی عوامل محرک، مدیریت 
اســترس و اتخاذ یک سبک زندگی سالم 
می توانید به طور موثری بر زودجوشــی 
خــود غلبه کنید. اگر بــه تنهایی در کنترل 
زودجوشی خود مشکل دارید، می توانید از 
یک متخصص سلامت روان کمک بگیرید.

توســعه کیش -  طبق یک مطالعــه، مصرف حتی یک آب میوه یا نوشــیدنی 
 گازدار یا نوشــیدن بیش از چهار فنجان قهوه می‌تواند خطر ســکته مغزی را افزایش 

دهد.
مطالعات نشــان می‌دهد کــه آب میوه و قهوه می‌تواند خطر ســکته را افزایش 
دهــد. مصرف بیــش از حد آب میوه، نوشــابه‌های گازدار یا بیــش از چهار فنجان 
قهــوه در روز می‌توانــد خطر ســکته مغزی را افزایش دهد، در حالی که نوشــیدن ۷ 
فنجــان آب یا ۳-۴ فنجان چای ســیاه یا ســبز می‌تواند به میــزان قابل توجهی آن را 
 کاهش دهد. آب میوه‌های تازه مفید هســتند اما آب میوه‌های صنعتی برای بدن مضر 

هستند.
یافته‌های دو مطالعه جدید نشــان می‌دهد که نوشــیدن بیش از حد هر یک از سه 

نوشیدنی محبوب می‌تواند خطر سکته مغزی را افزایش دهد.
طبق یک مطالعه، مصرف حتی یک آب میوه یا نوشیدنی گازدار یا نوشیدن بیش از 
چهار فنجان قهوه می‌تواند خطر سکته مغزی را افزایش دهد. مطالعات جدید تحقیقات 
جهانی نشان می‌دهد که مصرف چای سیاه و چای سبز می‌تواند این خطر را از طرف 
دیگر کاهش دهد. همچنین مشــخص شــد که نوشیدن ۷ فنجان آب با کاهش احتمال 

سکته مغزی مرتبط است.
چند فنجان قهوه خطر سکته مغزی را افزایش می‌دهد؟

محققان دریافتند که نوشیدن بیش از چهار فنجان قهوه در روز خطر سکته مغزی 
را افزایش می‌دهد در حالی که همین مقدار چای می‌تواند این خطر را کاهش دهد.

در یک تجزیه و تحلیل، محققان دریافتند که نوشــیدن حداکثر یک نوشــیدنی 
گازدار در روز، چه با شــکر شیرین شــده باشد و چه به صورت مصنوعی، با افزایش 
۲۲ درصدی خطر کلی ســکته مغزی مرتبط اســت. این خطر با مصرف دو عدد از این 

نوشیدنی‌ها در روز سه برابر می‌شود.
چرا نوشیدن آب میوه خطر سکته مغزی را افزایش می‌دهد؟

این مطالعه خاطرنشــان کرد که افزایش خطر ســکته مغزی می‌تواند ناشی از این 
واقعیت باشد که بسیاری از محصولاتی که به عنوان آب میوه به بازار عرضه می‌شوند 
دارای مقادیر بالایی از کنســانتره، قندهای افزوده شــده و مواد نگهدارنده هستند که 
ممکن اســت مزایای مرتبط با میوه‌های تازه را خنثی کند و ریسک سلامت را افزایش 

دهد.
خطر سکته مغزی!

نوشــیدنی‌های آب میوه بــا افزایش ۳۷ درصدی احتمال ســکته مغزی به دلیل 
خونریــزی یا خونریزی داخل جمجمه مرتبط بود. با دو عدد از این نوشــیدنی‌ها در 
روز، خطر ســه برابر می‌شود. نشان داده شــد که زنان به دلیل خونریزی یا خونریزی 
 داخــل جمجمه مرتبط با آب میوه در مقایســه با مردان، خطر ســکته مغزی بالاتری 

دارند.
در این تحقیق آمده: همه نوشــیدنی‌های میوه‌ای نمی‌توانند خطر سکته مغزی را 
افزایش دهند چراکه همه نوشیدنی‌های میوه‌ای یکسان تولید نمی‌شوند – آب میوه‌های 
تازه فواید متعددی دارند، اما نوشــیدنی‌های میوه‌ای ساخته شده از کنسانتره، با مقدار 

زیادی قند و مواد نگهدارنده افزوده، می‌تواند مضر باشند.
پروفســور اندرو اســمیت، پروفســور اپیدمیولوژی بالینی در دانشگاه گالوی و 
پزشک مشاور در بیمارستان‌های دانشگاه گالوی، محقق ارشد هر دو مطالعه، می‌گوید: 
»تحقیقات ما همچنین نشان می‌دهد که هر چه بیشتر افراد نوشابه‌های گازدار مصرف 

کنند، احتمال سکته مغزی افزایش می‌یابد.
تجزیــه و تحلیل دیگری اشــاره می‌کند که مصرف بیــش از چهار فنجان قهوه 
 در روز خطر ســکته را تــا ۳۷ درصد افزایش می‌دهد، اما مصرف کمتر آن مشــکلی 

ندارد.
نقش آب و چای در پیشگیری از سکته مغزی

مصرف بیش از ۷ فنجان آب در روز با کاهش احتمال سکته مغزی ناشی از لخته 
شدن خون در ارتباط است.

بر اســاس این مطالعه، نوشــیدن چای ۱۸ تا ۲۰ درصد خطر ســکته مغزی را 
کاهــش می‌دهــد، مصرف ۳ تا ۴ فنجان چای ســیاه در روز - از جمله چای صبحانه، 
اما نه چای ســبز یا چای‌های گیاهی - با ۲۹ درصد کاهش در ارتباط اســت. احتمال 
 ســکته مغزی ۳-۴ فنجان چای ســبز در روز با ۲۷ درصد کمتر احتمال ســکته مغزی 

مرتبط است.

توســعه کیش- بــر روی روش‌ها و 
تکنیک‌هــای متقاعد کردن کودکان به گوش 
دادن تمرکز داریــم. این یکی از چالش‌های 
مهم والدیــن در تربیت فرزندان اســت. ما 
به شــما نشــان می‌دهیم چگونه با استفاده از 
رویکردهای مثبت و ســازنده، به این هدف 
دســت یابید. تربیــت فرزندانی که به حرف 
بزرگترها گوش می‌دهند، آرزوی بسیاری از 
والدین است. اما این کار همیشه آسان نیست 

و گاه می‌تواند به چالشی بزرگ تبدیل شود. 
1(ایجاد ارتباط و همدلی:

هم ســطح کودک قرار بگیرید: با خم 
شــدن یا نشســتن در کنار کودک، به او نشان 
می‌دهید که برایش ارزش قائل هســتید و به 

حرف‌هایش اهمیت می‌دهید.
ارتباط چشــمی برقرار کنید: این کار 
نشــان می‌دهد که توجه شما به طور کامل به 
کودک معطوف است و به او گوش می‌دهید.

بــا لحنی آرام و مهربان صحبت کنید: 
فریاد زدن و لحن تهاجمی فقط باعث ترس و 

لجبازی کودک می‌شود.
به حرف‌های کــودک با دقت گوش 
دهید: به او نشــان دهید که بــرای نظرات و 

احساساتش ارزش قائل هستید.
2( ارائه دستورات واضح و مختصر:

به جای جمــات منفی، از جملات 
مثبت استفاده کنید: به جای گفتن "بدو لباس 
بپوش، دیرت میشه"، بگویید "وقتشه لباس 

بپوشی تا به موقع به مدرسه برسیم."
دســتورات را به گام‌های کوچک‌تر 
تقسیم کنید: به جای گفتن "اتاقت را مرتب 
کن"، بگویید "اول اسباب‌بازی‌هایت را جمع 
کــن، بعد لباس‌هایت را مرتب کن و در آخر، 

تختت را مرتب کن."
از زبان ساده و قابل فهم برای کودک 
اســتفاده کنید: از کلماتی اســتفاده کنید که 

کودک معنای آنها را می‌داند.
3( ایجاد انگیزه و تشویق:

به جای تنبیه، از تشویق استفاده کنید: 
تشویق باعث تقویت رفتار مطلوب در کودک 

می‌شود.
برای انجام کارهای خوب، پاداش در 
نظر بگیرید: پاداش می‌تواند یک لبخند، یک 

تشویق کلامی یا یک هدیه کوچک باشد.
به کودک حق انتخــاب بدهید: به او 
اجازه دهید تا در مورد برخی مسائل، نظر خود 

را بیان کند.
از بازی و ســرگرمی بــرای آموزش 
اســتفاده کنید: بازی، راهی جــذاب برای 

آموزش مفاهیم مختلف به کودک است.
4(صبور باشــید و ثبات قدم داشــته 

باشید:
تغییــر رفتار کودک به زمان نیاز دارد: 
صبور باشید و انتظار نداشته باشید که کودک 

بلافاصله به حرف شما گوش دهد.
در قبال رفتارهای نامناســب، قاطع 

باشید: اگــر کودک به حرف شما گوش نداد، 
با قاطعیت و بدون تنبیــه، عواقب آن را به او 

گوشزد کنید.
قوانیــن و مقررات را به طور واضح و 
ثابت نگه دارید: قوانین باید برای کودک قابل 

فهم و ثابت باشند.
الگوی مناســبی برای کودک باشید: 
کودکان از رفتار بزرگترها الگوبرداری می‌کنند.

نکاتی که باید به خاطر داشته باشید:
هیچ روش جادویی برای  وجود ندارد: 
هر کودک با دیگری متفاوت اســت و باید با 

روش‌های مختلفی با او رفتار کرد.
مهم‌ترین چیز، ایجاد رابطه صمیمی و 
دوستانه با کودک است: زمانی که کودک به 
شما اعتماد کند، بیشتر به حرف‌هایتان گوش 

می‌دهد.
به یاد داشته باشید که تربیت فرزند یک 
فرآیند دائمی است: صبور باشید و به تلاش 

خود ادامه دهید.
تنبیه، ممنوع!

به یاد داشته باشید که تنبیه بدنی و روانی 
کودک نه تنها اثربخش نیست، بلکه می‌تواند 
آســیب‌های جبران‌ناپذیری بــه او وارد کند. 
به جای تنبیــه، از روش‌های جایگزین مانند 
محرومیت موقت از امتیــازات، تایم اوت و 

صحبت با کودک استفاده کنید.
 راهکارهای عملی برای متقاعد کردن 

کودکان به گوش دادن:

۱. ایجاد محیطی امن و صمیمی:
با کودک خود با لحنی مهربان و صمیمی 
صحبــت کنید. به او عشــق و محبت بی‌قید 
و شــرط خود را نشــان دهید. برای او وقت 
بگذاریــد و به حرف‌هایش بــا دقت گوش 
دهید. به او اجازه دهید تا نظرات و احساسات 

خود را بیان کند.
۲. تعیین قوانین و انتظارات واضح:

قوانین را به طور واضح و مختصر برای 
کودک توضیح دهیــد. عواقب عدم رعایت 
قوانین را به طور شــفاف بیان کنید. در اجرای 
قوانین قاطع و ثابت قدم باشــید. از قوانین به 

عنوان ابزاری برای تنبیه استفاده نکنید.
3. استفاده از تشویق و پاداش:

برای رفتارهای مطلوب کودک، تشویق 
و پــاداش در نظر بگیرید. تشــویق می‌تواند 
کلامی، مانند "آفرین" یا "خیلی خوب بود"، 
یا غیرکلامی، مانند لبخند یا لمس محبت‌آمیز 
باشد. پاداش می‌تواند یک هدیه کوچک یا یک 

فعالیت مورد علاقه کودک باشد.
۴. استفاده از بازی و سرگرمی:

از بازی و سرگرمی برای آموزش مفاهیم 
مختلف به کودک اســتفاده کنید. بازی‌های 
آموزشــی می‌توانند به کودک کمک کنند تا 
مهارت‌های حل مســئله و تصمیم‌گیری را 
یاد بگیرند. بازی‌هــای گروهی می‌توانند به 
کودک کمک کنند تا مهارت‌های اجتماعی و 

همکاری را یاد بگیرند.

۵. استفاده از داستان‌گویی:
برای آموزش مفاهیم مختلف به کودک 

از داستان‌گویی استفاده کنید.
داستان‌ها می‌توانند به کودک کمک کنند 
تا مفاهیم را به طور عینی و ملموس درک کنند.
داستان‌های اخلاقی می‌توانند به کودک 
کمک کنند تا تفاوت بین رفتار خوب و بد را 

یاد بگیرند.
 ۶. استفاده از الگوسازی:

خودتان الگوی مناســبی برای کودک 
باشید. به کودک نشان دهید که چگونه به حرف 
دیگران گوش می‌دهیــد و قوانین را رعایت 
می‌کنیــد. از رفتارهای نامناســب خودداری 
کنید، زیرا کــودکان از بزرگترها الگوبرداری 

می‌کنند.
۷. صبر و شکیبایی:

تغییر رفتار کودک به زمان نیاز دارد. صبور 
باشید و انتظار نداشته باشید که کودک بلافاصله 
به حرف شما گوش دهد. در صورت لزوم، از 
متخصصان کمک بگیرید. با به کارگیری این 
راهکارهــا می‌توانید به تدریج کودک خود را 
به متقاعد شدن به گوش دادن تشویق کنید و 
رابطه صمیمی و دوستانه‌ای با او ایجاد نمایید.
به یاد داشته باشید که تنبیه بدنی و روانی 
کودک نه تنها اثربخش نیست، بلکه می‌تواند 
آســیب‌های جبران‌ناپذیری بــه او وارد کند. 
الگوی مناســبی برای فرزندتان باشــید. در 

صورت نیاز، از متخصصان کمک بگیرید.

ودجوشی یک مشکل رایج است و راهکارهای مختلفی  به یاد داشته باشید که ز
برای کنترل آن وجود دارد. با شناســایی عوامل محرک، مدیریت استرس و اتخاذ 
ودجوشی خود غلبه کنید.  یک ســبک زندگی ســالم می توانید به طور موثری بر ز
ودجوشی خود مشکل دارید، می توانید از یک متخصص  اگر به تنهایی در کنترل ز

وان کمک بگیرید. سلامت ر

مصرف زیادی آب میوه هم مثل قهوه 
باعث سکته می‌شود!

چطور بچه ها را متقاعد به گوش دادن کنیم؟

6ماده غذایی پر کربوهیدرات 
که فوق العاده سالم هستند

کربوهیدرات‌ها یکی از درشت مغذی‌ها هستند که نقش مهمی در تامین انرژی بدن ایفا می‌کنند. 
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

تقدیر کانون مربیان فوتبال ایران از دوتن از 
مربیان فوتبال کیش

وز دانش آموز برندگانش را شناخت مســابقات کاراته بانوان در بخش کاتا به مناسبت هفته سلامت و بزرگداشت ر

توسعه کیش - کانون مربیان فوتبال 
ایران بمناســبت  بزرگداشت روز مربی 
از دو تــن از مربیــان فوتبال کیش تقدیر 

و تجلیل کرد .
به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛  
مســعود بابایــی نماینده کانــون مربیان 
فوتبال ایران با حضور در ورزشگاه سفین 
از عیســی حسن پور و مجید تقی پور دو 

تــن از مربیان  فعال و موفق فوتبال کیش 
در گرامیداشت روز مربی تقدیر و تجلیل 

کرد . 
عیسی حســن پور در رده سنی پایه 
و مجید تقی پور در رده ســنی بزرگسالان 
دوتن از مربیان فوتبال موفق و خوشــنام 
فوتبال کیش هستند که سالهاست در این 

عرصه فعالیت دارند . 

نماینده کانــون مربیان فوتبال ایران 
هــم چنین بــا حضور در دفتــر روزنامه 
اقتصاد کیــش از ابراهیم ارزانی رئیس و 
دبیر ســال های پیش  هیئت فوتبال کیش 

تجلیل کرد.
 ارزانــی بمدت 17 ســال در حوزه 
ورزش و فوتبــال کیش  فعالیت داشــته 

است.

به گزارش خبرنگار توسعه کیش؛ معاون 
ورزش شرکت عمران  ، آب و خدمات جزیره 
کیش؛ توسعه زیرساخت‌های ورزشی کیش 
را در دستور کار خود قرار داده است. بازدید 
از مجموعه ورزشــی میرمهنا توسط محمد 
قریشــی؛ معاون ورزش شرکت عمران آب 
و خدمات کیش در منطقه سفین حکایت از 
عزم راسخ مسئولان ورزش کیش در جهت 
حمایت از ورزشــکاران جزیره بخصوص  
بومیان منطقه دارد. در این راستا قرار است با 
اجرای طرح های مختلف بهسازی و بازسازی 
مجموعه ورزشــی میرمهنا و مجموعه های 
پیرامونی، ضمــن حمایت از ورزش بومیان 
شرایط جزیره کیش برای میزبانی از مسابقات 
و اردوهای  ورزشــی  مختلف  نیز بیشتر از 

گذشته فراهم شود. 
ورزشگاه میرمهنا ) سفین(  با مساحت 

هــزار و 800 مترمربع دارای زمین فوتبال – 
پیست دوومیدانی و سالن ژیمناستیک  است.  
در مجموعه ورزشی میرمهنا مشکلاتی 
چون بی کیفیت بودن چمن مصنوعی زمین 
فوتبال؛ خرابی پروژکتورها و نامناسب بودن 
نور  زمین فوتبال ، خرابی  زمین های فوتبال 
ســاحلی و عدم رسیدگی به فضای محیطی 
و متروکه شدن آن، واگذاری کامل ساختمان 
اداری موجود جهت استفاده ورزش بومیان و 
مشکلاتی هم چون  کمبود لباس ورزشی و 
توپ فوتبال ، نصب آبسردکن جهت استفاده 
ورزشــکاران  از جمله مطالبات ورزشکاران  
بومی  کیش بود که با  معاون ورزش شرکت 
عمــران آب و خدمات کیش  در جریان این 

بازدید در میان گذاشته شد.
قریشی در این بازید قول مساعد داد تا در 
اسرع وقت نسبت به برطرف کردن مشکلات 

اقدامات لازم را صورت دهد. ارتقای کیفیت 
زمین فوتبــال و پیگیری  برای تبدیل چمن 
مصنوعــی به چمن طبیعی، حرص درختان 
و زیبا ســازی زمین های ساحلی و متناسب 
ســازی زمین ، تامین ماسه و شن مورد نیاز 
و حصار کشــی زمینهای ســاحلی از جمله 
مواردی بود که قریشــی بدان اشــاره کرد و 
تاکید داشت که بخش عمده ای از مشکلات 
این مجموعه با سپردن مدیریت این مجموعه 
ورزشی به یک شخص دلسوز و بومی منطقه 

حل خواهد شد. 
قریشی همچنین از تهیه  لباس و توپ 
برای ورزشکاران فعال در مجموعه ورزشی 
میرمهنا خبر داد و به علاقمندان فوتبال ساحلی 
نوید داد تا بزودی پس از رفع مشــکلات در 
زمین های ســاحلی؛ شــرایط برای استفاده  

علاقمندان این ورزش  فراهم خواهد شد.

توسعه کیش - مسابقات کاراته بانوان 
در بخش کاتا به مناســبت هفته سلامت و 

بزرگداشت روز دانش آموز برگزار شد.
 به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابــط عمومی شــرکت عمــران، آب و 
خدمــات منطقــه آزاد کیش، بــا حمایت 
معاونــت ورزش و تفریحات ســالم و به 
همت هیات کاراته کیش در تاریخ ۱۰ آبان 
ماه ۱۴۰۳ مســابقات کاراته در سالن کوثر 
مجموعــه المپیک با حضور ۷۰ شــرکت 

کننده  برگزارگردید.
در پایان نفرات اول تا سوم مشترک با 
احتساب مجموع امتیاز مشخص و اسامی 

آنها به شرح زیر می‌باشد:
رده خرسالان)کمربند آبی(

 مقام اول: همتا سلطانی نژاد

 مقام دوم: فاطمه زهرا شاکری
 مقام سوم: کیمیا شهریارنسب

رده خرسالان ) کمربند آبی و سبز(
 مقام اول: مهدیسا علی زاده 

 مقام دوم: دلسا خاندوزی
 مقام سوم: الینا صادقی

رده خردسالان )کمربند بنفش۱(
 مقام اول: فاطمه زهرا دادشاهی

 مقام دوم: آوینا شریفی 
 مقام سوم: آویسا قدوسی

رده خردسالان )کمربند بنفش۲(
 مقام اول: مهرسانا یوسفی
 مقام دوم: النا پورعاشوری
 مقام سوم: آروشا شریفی

رده نونهالان) کمربند سبز و بنفش۱(
 مقام اول: فاطمه زهراخسروجردی

 مقام دوم: مهرسا صالح
 مقام سوم: نرجس سالاری

رده نونهالان )کمربند سبز و بنفش۲(
 مقام اول: یسنا پژوهی
 مقام دوم: بهار سامنی

 مقام ســوم مشترک: نیوشا پورامینی و پریا 
ربیعی

رده نونهالان )کمربند بنفش(
 مقام اول: ستایش صالحی

 مقام دوم: مریم نظری
 مقام سوم: یسنا محمدی

رده نونهــالان ) کمربنــد قهــوه ای و 
مشکی(

 مقام اول: حلما پروری
 مقام دوم: آیسان حسینی نژاد

 مقام ســوم مشترک: عســل محمودی و 

سلاله میان دی
رده نونهــالان )کمربنــد قهــوه ای و 

مشکی(
 مقام اول: شاینا حسن زاده 
 مقام دوم: هلیا جام گوهری

 مقام سوم مشترک: آدرینا صادقی و ثنا بیات
رده نونهالان )کمربند مشکی(

 مقام اول: روژان دلیر
 مقام دوم: پرنیا خرمدل

 مقام ســوم مشــترک: رها نصیری و دایانا 
آریافر

رده نونهالان) کمربند مشکی(
 مقام اول: فاطمه نقی زاده
 مقام دوم: سوین ثروتمند

 مقام سوم مشــترک: فاطمه جهان تیغی و 
حسنا خداشی

در بازدید از مجموعه ورزشی میرمهنا تاکید شد؛

قول مساعد معاون ورزش 
کیش برای حل مشکلات 
مجموعه ورزشی میرمهنا 

ح بهسازی  بخش های آسیب دیده ونواقص مجموعه ورزشی میرمهنا بزودی در دستورکار طر
وبازســازی  معاونــت ورزش شــرکت عمــران آب و خدمــات کیش قــرار خواهد گرفــت و محوطه 
ومجموعه های ورزشــی  پیرامون نیز توسعه می یابد. این موضوع مورد تاکید محمد قریشی؛ 
معــاون ورزش شــرکت عمــران آب و خدمات کیــش در بازدیــد از مجموعــه ورزشــی میرمهنا در 

منطقه سفین کیش  قرار گرفت.

ورزش کیش

توســعه کیش - مجید خوبیاری از 
جزیــره کیش به عنوان عضــو کمیته فنی 

فدراسیون ووشو ایران منصوب شد.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش به 
نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمات منطقــه آزاد کیش، طی حکمی 
از ســوی دکتر امیــر صدیقی، ریاســت 

فدراسیون ووشو جمهوری اسلامی ایران، 
مجیــد خوبیاری به عنوان عضو کمیته فنی 

فدراسیون ووشو منصوب شد.
گفتتی است مجید خوبیاری از داوران 
ملی و بین المللی اســت و در حال حاضر 
نایب رئیســی هیات ووشو جزیره کیش را 

عهده دار می باشند

فنی  کمیته  عضو  خوبیاری  مجید 
فدراسیون ووشو ایران ‌شد

پنجمین دوره میزبانی کیش از ماراتن دو و میدانی جهانی  

سرمربی تیم مینی فوتبال آدران یزد خبر داد:

احتمال برگزاری مرحله نهایی مسابقات مینی فوتبال لیگ برتر کشور 
در کیش

توســعه کیش - ماراتن کیش تنها 
ماراتن جاده‌ای ایران اســت که مســیر آن 
توسط فدراسیون جهانی اندازه‌گیری، تأیید 
و ثبت شــده است. چهار سالی می‌شود که 
جزیــره کیش در آغاز فصل ســرد  میزبان 
مسابقات ماراتن شــده است. دوندگانی 
از سراسر کشــور مسیرهای خوش و آب 
و هــوای نگین خلیج فارس را در  یکی از 
مهمترین رویدادهای ورزشــی ایران طی 
می‌کنند.  ماراتن کیش تنها ماراتن جاده‌ای 

ایران اســت که مسیر آن توسط فدراسیون 
جهانی اندازه‌گیری، تأیید و ثبت شده است.
پیــام دیبــاج که کار ثبــت جهانی و 
مراحل تأیید مسابقه توسط موسسه تحت 
نظر او انجام شده می‌گوید: ماراتن کیش به 
دنبــال ترغیب عموم مردم به  فعالیت‌های 
ورزشــی و سبک زندگی ســالم است. به 
همیــن خاطر نه تنها دوندگان حرفه‌ای که 
آماتورها هم می‌توانند در فضایی دوستانه 
در ایــن مســابقات به رقابــت بپردازند. 

سال گذشــته 1500 نفر شرکت‌کننده در 
مسافت‌های 5-15-42 کیلومتری در این 
مسابقات شــرکت کردند که در نوع خود 
یک رکورد محسوب می‌شــود. این‌طور 
که دیباج می‌گوید ثبت‌نــام ماراتن کیش 
1403 آغاز شده و این مسابقات قرار است 
9 آذر برگزار شود. انتظار می‌رود با حمایت 
سازمان منطقه آزاد کیش و نهادهای ذی‌ربط 
نفرات بیشتری نسبت به سال‌های گذشته 

در کیش حاضر شوند.

مینی فوتبال آدران یزد مرحله نهایی با حضور توســعه کیش -به گفته سرمربی تیم 

هشــت تیم برتر در اواخر آذرماه در تهران یا 
کیش برگزار خواهد شد. سرمربی تیم مینی 
فوتبال آدران یزد از پایان مسابقات گروه سوم 
لیگ برتر کشور در مازندران خبر داد و گفت: 
تیم آدران به جمع هشــت تیم مرحله نهایی 
پیوست و بنا داریم با تمام قدرت در مرحله 
نهایی حاضر شــویم. "فرهاد فرزان مقدم" 
افزود: مسابقات مینی فوتبال لیگ برتر کشور 

با حضور ۳۲ تیم در چهار گروه هشت تیمی 
برگزار شد که در گروه سوم این رقابت‌ها تیم 
آدران یــزد به مصاف تیم‌های دیگر گروه از 
استانهای فارس ،اصفهان، کرمانشاه، همدان، 
کردســتان، خوزستان و مازندران رفت و در 
پایان موفق شد به عنوان تیم دوم گروه، جواز 
صعود به مرحله نهایی مســابقات را کسب 

کند.

 مرحله نهایی با حضور هشت تیم برتر 
در اواخــر آذرماه در تهــران یا کیش برگزار 
خواهد شــد. بازی هــای خوبی به نمایش 
گذاشتیم و در صدد هستیم برای درخشش 
در مرحله نهایی به تمرینات خود ادامه دهیم 
و در مقابــل رقبا با قدرت حاضر شــویم. 
ســرمربی تیم آدران افزود: یزدی‌ها در مینی 

فوتبال، حرفهای زیادی برای گفتن دارند.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

با داستانی درباره بقا از دید حیوانات؛

وزه« دی‌کاپریو و جین گودال در مسیر تولید قرار گرفت »ز

یک داستان عاشقانه از موراکامی چاپ شد

توسعه کیش - فیلم »زوزه« که با همکاری لئوناردو دی‌کاپریو و جین 
گودال در بخش تولید شکل می‌گیرد، وارد مرحله ساخت شد.

فیلم »زوزه« که مدتی پیش خبر ســاخت آن مطرح شــده بود با ورود 
»پولسار کانتنت« یک کمپانی فرانسوی که کار اجرایی و فروش بین المللی 

آن را انجام می‌دهد، به زودی به خریداران معرفی می‌شود.
این فیلم با حمایت لئوناردو دی‌کاپریو و با کمپانی تولیدی که فیلم‌های 
جین گودال فعال محیط زیســت مشــهور را تهیه کرده، ساخته می شود و 
داستانی درباره بقا از زاویه دید حیوانات است. شخصیت اصلی این فیلم یک 
سگ است که صاحبانش را در تصادفی از دست می‌دهد و در آغاز زمستان در 

کوه‌های راکی کانادا خود را تنها می‌بیند و با یک گرگ جوان که آخرین عضو 
گله‌ای است که توسط شکارچیان از بین رفته، پیوندی بعید ایجاد می‌کند. پس 
از ترس و درگیری اولیه، سگ جوان و گرگ وحشی شروع به آشنا شدن با 
دنیای یکدیگر می‌کنند، از هم یاد می‌گیرند و در نهایت متوجه می‌شوند که 

برای زنده ماندن باید همکاری کنند.
فیلمنامه »زوزه« را کریســتوفر مونگر نوشــته و الیــاس ای. مر هیج 
کارگردانی آن را بر عهده خواهد داشــت. وی کارگردان فیلم گوتیک نامزد 

اسکار »سایه یک خون آشام« است.
پیش‌تولید این فیلم در آلبرتای کانادا با یک گروه فیلمبرداری از جمله 
مربــی حیوانات هالیوود، اندرو سیمپســون، که پیــش از این در فیلم‌های 
»بازگشــته از گور«، »جان ویک ۳« و »بازی تاج و تخت« کار کرده، در حال 

انجام است.
ماری گرت و ژیل ســوزا از کمپانی »پولسار کانتنت« که تهیه کنندگان 
اجرایی این فیلم هستند تاکید کردند که این فیلم درک دقیق‌تری از آنچه این 
حیوانات در واقع هستند و تأثیری که بشر بر زندگی و آینده آن‌ها می‌گذارد، 

می‌دهد.
جین گودال دانشــمند و زیست شناس ۹۰ ساله انگلیسی که در زمینه‌ 
رفتارشناسی جانوران و مردم‌شناسی مطالعه می‌کند، از سال ۲۰۰۲ سفیر صلح 
سازمان ملل در موضوع حفاظت از طبیعت است و مطالعات وسیعی درباره 

شامپانزه‌ها و حفاظت از آن‌ها انجام داده است.

توســعه کیش - رمان »شهر و 
دیوارهای نامطمئنش« نوشته هاروکی 
موراکامی با ترجمه امیر دیانتی توسط 
نشــر نیماژ منتشر شد. کتاب »شهر و 
دیوارهای نامطمئنش« نوشته هاروکی 
موراکامــی به تازگی بــا ترجمه امیر 
دیانتی توســط نشر نیماژ منتشر شده 

است. 
این‌کتــاب از ژاپنی به فارســی 
ترجمه شده و هنوز ترجمه‌ انگلیسی آن 
منتشر نشده است. »شهر و دیوارهای 
نامطمئنش« داستانی عاشقانه درباره 
جســت‌وجو؛ قصیده‌ای اســت در 
بزرگداشت کتاب‌ها و کتابخانه‌هایی 
کــه این گنجینه‌هــا را در خود جای 
داده‌انــد، و تمثیلی اســت برای این 

روزگار غریب. 
و  خیــال  مــرز  در  داســتان 
واقعیــت روایــت می‌شــود و میان 

شهرمحصورشــده، میان دیوارها و 
دنیایی که می‌شناسیم یا تصور می‌کنیم 
می‌شناســیم، رفت‌وبرگشــت دارد. 
داســتان این کتاب ماجرای پســر و 
دختری نوجوان اســت که عاشق هم 

می‌شوند. 
دختــر بــه او می‌گویــد خود 
واقعــی‌اش جــای دیگری اســت. 
شهری محصورشده میان دیوارها که 
تک‌شــاخ‌ها در آن جولان می‌دهند و 
کتابخانه‌ها به‌جــای کتاب رویاهای 
باســتانی دارند و تکنولــوژی در آن 
جایی ندارد. در ادامه داســتان دختر 
ناگهان و به‌شــکل مرمــوزی ناپدید 
می‌شــود، مرد در میان‌ســالی به شهر 
محصور و میان دیوارها می‌رســد و 
دختر هنوز در همان ســنی است که 
مرد اولین‌بار دیــده بودش. همه‌چیز 
همان‌گونه اســت که دختر گفت اما 

پشت نقابی دل‌فریب، ماجرایی شوم 
خفته است.

کتــاب  ایــن  از  در بخشــی 
می‌خوانیم: وقتی طعم عشق خالص و 
واقعی رو بچشی، گرما به یه قسمت از 
قلبت می‌تابه و حتی می‌سوزوندش. 
مخصوصاً وقتی اون عشق قبل‌از اینکه 
به کمال برسه و میوه بده، میونه‌ی راه 
از دست بره. یه همچین عشقی برای 
کسی که تجربه‌ش کرده، نعمت عالی 
و ســعادت خالصه امــا درعین‌حال 
می‌تونــه یــه نفریــن مادام‌العمر و 

دردسرساز هم باشه.‌ 
نویســنده  موراکامی،  هاروکی 
ژاپنی، از نویسندگانی است که تایید 
مخاطبــان جهانی و منتقدان ادبی را با 
هم دارد؛ او در ایران بیشتر با کتاب‌های 
»کافــکا در کرانه«، »جنگل نروژی« و 
»از دو کــه حــرف می‌زنــم، از چه 

حرف می‌زنم؟« شــناخته شده است. 
موراکامی، ســال ۱۹۴۹، در کیوتو به 
دنیــا آمد، یعنی زمانی که ژاپن دوران 
پســاجنگ جهانی دوم را می‌گذراند 
و وضعیتی دوگانــه در قبال فرهنگ 
آمریکایی داشت: هم در جنگ از این 
کشــور دشمن شکست خورده بود و 
هم فرهنگ آمریکایی درحال نفوذ در 
فرهنگ سنتی خانواده‌های ژاپنی بود. 
این دوگانگی و تاثیرات آن، بر فضای 
ذهنی و داســتانی موراکامی نیز تاثیر 
بســیار داشته است؛ چنانکه گرچه او 
گاه از سوی ادبای هم‌وطنش محکوم 
به بی‌اعتنائی به ســاختار ادبیات ژاپن 
و به‌اصطلاح غربی‌بودن می‌شود، ولی 
هم‌زمان رگه‌هایی بسیار شرقی نیز در 

آثارش دارد.
این کتاب با ۵۵۰ صفحه و قیمت 

۵۴۰ هزار تومان عرضه شده است.

توسعه کیش - شهرام حقیقت‌دوست 
این روزها با فیلم سینمایی »باغ کیانوش« و 
در نقش کیانوش روی پرده سینماهای کشور 
حضــور دارد. فیلمی با محوریت نوجوانان 
کــه قصه آن در دهــه ۶۰ و در زمان حمله 
عــراق به ایران می‌گذرد. کیانوش که مردی 
بداخلاق و جدی است، باغ میوه‌ای دارد که 
چند نوجوان روستا را وسوسه می‌کند تا به 
باغ او دســتبرد بزنند و برای کشف درخت 
موز وارد قصه‌ای عجیب‌وغریب شــوند و 
همین ورود نیز باعث می‌شود تا کیانوش را 

بیش از گذشته بشناسند.
فیلم اقتباســی از کتابی به همین نام و 
محصول باشگاه فیلم سوره و کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان اســت که رضا 
کشــاورز حداد به تهیه‌کنندگی محمدجواد 
موحــد آن را کارگردانــی کرده اســت تا 
نخستین تجربه خود را در حوزه کارگردانی 

رقم بزند. 
فیلمــی که در جشــنواره فیلم فجر و 
جشــنواره فیلم کــودک و نوجوان خوش 
درخشید و جوایز بسیاری را از آن خود کرد.
در کنار نقش‌آفرینی نوجوانان فیلم اما 
از بازی درخشان شــهرام حقیقت‌دوست 
نمی‌توان به‌راحتی گذشــت. بازیگری که 
طی این سال‌ها در آثار متفاوتی حضور یافته 
است؛ اما آن‌طور که بایدوشاید دیده نشده و 

حق خود را از سینما دریافت نکرده است.
گام اول: تجربه، تجربه و تجربه

حقیقت‌دوست دانش‌آموخته نمایش 
از دانشــگاه و هنرجوی حمید سمندریان 
در آموزشــگاه بوده اســت. ورود حرفه‌ای 
او بــه عرصه تئاتر در اواســط دهه ۷۰ رقم 
خورد ابتدا با حضور در نمایش‌های خیابانی 
و پــس از آن با حضــور در نمایش »چیزی 
شبیه به زندگی« به کارگردانی مرحوم حسین 
پناهی در تالار اصلی تئاتر شــهر؛ پس از آن 
در آثار نمایشی متعددی روی صحنه رفت 
و در تماشاخانه‌های مختلف با کارگردانان 
مختلف به ایفای نقــش پرداخت. در واقع 
حقیقت‌دوست با حضور در عرصه نمایش 
بــر تجربیات خود افــزود و پس از آنکه در 
عرصه تئاتر تبدیل به بازیگری شناخته شد، 
پا به عرصه تصویر گذاشــت تا توانایی‌های 
خود در عرصــه بازیگری را به رخ همگان 
بکشد. اولین حضور او در عرصه تصویری 
خیلــی جدی گرفته نشــد او با حضور در 
مجموعه نمایشــی »مهر خوبان« پا به جعبه 
جادویی تلویزیون گذاشــت و شاید همین 
حضور بود که داریوش مهرجویی را ترغیب 
کرد تا از او برای حضور در فیلم ســینمایی 

»درخت گلابی« دعوت به عمل آورد.
گام دوم: گزیده؛ اما جدی

حقیقت‌دوست پس از این حضور بار 
دیگر به عرصه نمایش بازگشت، در نهایت 
ایــن اصغر فرهادی بود که برای حضور در 

مجموعه نمایشی »داستان یک شهر« او را به 
جمع بازیگــران خود دعوت کرد. فرهادی 
کــه خــود از عرصه نمایــش وارد فضای 
تصویری شــده بود و هنوز اســم و رسمی 
در میان اهالی ســینما نیافته بود؛ بلکه او را 
بیشتر در مقام فیلمنامه‌نویس می‌شناختند، 
نخســتین گام‌های خود برای کسب تجربه 
در حوزه کارگردانی مجموعه‌های نمایشی 

را برداشــت. از همین 
رو او در آن زمــان از 
بســیاری از بازیگران 
جوان و جویــای نام 
عرصه نمایش دعوت 
کــرد تــا در قالــب 
نقش‌هایی متفاوت در 
این مجموعه به ایفای 
نقش بپردازند. پس از 
حضور در »داستان یک 
شهر« باز هم آن اتفاقی 
کــه بایــد در کارنامه 
حقیقت‌دوست  کاری 
رقــم نخورد تــا این 
کــه در ســال ۱۳۸۰ 
قاســم جعفری برای 

گــروه بازیگرانش در ســریال »خط‌قرمز« 
حقیقت‌دوســت را انتخاب کرد. او که پیش 
‌از این تجربه همکاری با حقیقت‌دوست را 
در مجموعه »همسفر« پشت سر گذاشته بود 
و شناخت نسبی از توانایی‌های او پیدا کرده 
بود، او را برای ایفای نقش »ناصر« مناســب 
دید و این همکاری به نحوی پیش رفت که 
ناصر تبدیل به برگ زرینی در کارنامه کاری 

حقیقت‌دوست شد.
بدمنــی کــه در زمان خــود تبدیل به 
ســتاره شد. ســریالی خوش‌ساخت که در 

زمان خود تابوهای بســیاری را شکست و 
خطوط قرمز بسیاری را پشت سر گذاشت 

و در میان نسل جوان و نوجوان سریال 
»خط‌قرمز« تبدیل به یک مجموعه 
نمایشی موفق شد که بازیگرانش 
هر کدام تبدیل به ســتاره شدند. 
هرچند ایفــای نقش ناصر برای 

حقیقت‌دوســت همراه با معرفی 

جــدی او به عرصه ســینما و تلویزیون و 
به‌طورکلی تصویر شد؛ اما خاطرات خوشی 
را برای او به ارمغان نیاورد و باعث شــد تا 
حقیقت‌دوست به دلیل فشارهایی که از بعد 
شهرت بر او وارد شد از حاشیه‌ها دوری کند 

و بیشتر منزوی شود.
گام سوم: انتخاب با وسواس

اما این منزوی شدن به نشانه دوری از 
کار نبود؛ بلکه او را تبدیل به هنرمند گزیده 
کاری کــرد که نقش‌هایش را با وســواس 

خاصی انتخاب کرد. 

در  حقیقت‌دوســت  ادامــه  در 
ســریال‌هایی چون »شــب آفتابی«، 
»ثارالله«، »طلســم شدگان« 
به ایفــای نقش پرداخت 
تا نوبــت به »مختارنامه« 
رســید.  میرباقری  داود 
نقــش »ابــن حــر« که 
توانایی‌های  دیگــر  بار 
حقیقت‌دوست در عرصه 
بازی را به رخ همگان کشید 
و برگ زرینــی در کارنامه 

کاری او شد.
گام چهارم: فاصله از نقش‌های جدی

در ســوی دیگــر حقیقت‌دوســت 
تجربیات متفاوتی را در عرصه ســینما رقم 
زد. او تــا مدت‌ها نقش‌های جدی را تجربه 
کرد و بیشتر نقش مکمل و بدمن سینما بود 
تا این که در نهایت با حضور در سریال های 
»شــاه گوش« به کارگردانی داود میرباقری 
و »جاده قدیم« بهــرام بهرامیان او در قالب 
شخصیت‌هایی قرار گرفت که رگه‌هایی از 
طنز داشــتند و با گریم متفاوتی که روی او 

انجام شده بود. 
او بــار دیگر نشــان داد که از پس هر 
نقشی چه جدی و چه کمدی به نحو درستی 
برخواهد آمــد. البته که او پیش ‌از این و در 
عرصه نمایش این توانمندی را نشــان داده 

بود. 
او با حضور در هشــت نمایش حسین 
کیانــی و ایفای نقش‌هــای مختلف طنز و 
جــدی این را اثبات کرده بــود. اما دهه ۹۰ 
برای حقیقت‌دوســت دهه سینما بود، او با 
»کلاشــینکف« آغاز کرد در ادامه »هیلانه«، 
»زرد«، »لابــی«، »زیــر ســقف دودی«، 
»شــب‌چره«، »عطر داغ«، »ســرو زیر آب«، 
»معکــوس«، »آنجا همان ســاعت«، »قاتل 
وحشی« را در کارنامه خود به ثبت رساند که 
از این میان برخی رنگ پرده نقره‌ای را به خود 
ندیدند هرچند که در آنها حقیقت‌دوســت 
ایفاگر نقش‌های متفاوتــی بود که هرکدام 
از آنها می‌توانســتند برای او جوایزی را به 

ارمغان بیاورند.
گام پنجم: دورشدن از تئاتر و تلویزیون

در نهایت او سده ۴۰۰ را متفاوت آغاز 
کرد. حضور در ســه مجموعه »آمستردام«، 
»خون‌ســرد« و »مرداب« در شبکه نمایش 
خانگــی و »قلب رقــه« و »باغ کیانوش« در 
سینما حاصل همکاری او در این چند سال 
اخیر است. ســال‌هایی که حقیقت‌دوست 
از تلویزیون و تئاتر دور شــده است؛ اما در 
فضای سینما و شبکه نمایش خانگی خوش 
درخشیده و ایفاگر نقش‌های متفاوتی است.

گام ششم: باغ کیانوش
او ایــن روزهــا فیلم ســینمایی »باغ 
کیانوش« را روی پرده سینماها دارد، فیلمی 
متفاوت درباره نوجوانان که حقیقت‌دوست 
در آن ایفاگر نقشــی متفاوت است. در این 
فیلــم او ایفاگر نقش مردی اســت منزوی 
که دلایل خاص خــودش را دارد اما مردم 
روســتا او را سخت می‌پذیرند و به‌نوعی از 

او حساب می‌برند. 
او کــه باغ پربار و پرمیــوه‌ای دارد در 
مســیری قرار می‌گیرد که باعث می‌شــود 
تبدیل به قهرمانی دوست‌داشــتنی شــود. 
همان‌طور کــه نوجوانان قصــه قهرمانان 
اصلی آن هســتند. حقیقت‌دوست حالا در 
دهه ششــم زندگی خود به سر می‌برد، او در 
طی این ســال‌ها تجربیات مختلفی را پشت 
سر گذاشته است، گاهی آثارش پرمخاطب 
شدند و گاهی نیز اسیر ممیزی و سانسور و 
توقیف؛ اما او آهسته و پیوسته مسیر خود را 
ادامه داده اســت و تقریباً در تمامی ژانرهای 
سینمایی از درام و اجتماعی گرفته تا اکشن 
و دفاع مقدســی حضور یافته است، این در 
حالی است که با تمام توانایی‌هایی که دارد 
هنــوز آن‌طور که باید به حق خود در عرصه 
تصویر دســت نیافته و بازی‌اش دیده نشده 

است.

از تئاتر خیابانی تا »باغ کیانوش« 

نگاهی به کارنامه 
شهرام حقیقت‌دوست 

ایفای نقش ناصر برای شهرام حقیقت‌دوست در سریال »خط قرمز« با معرفی جدی 
او به عرصه سینما و تلویزیون و به‌طورکلی تصویر همراه شد؛ اما خاطرات خوشی را برای 
او به ارمغان نیاورد و باعث شد تا حقیقت‌دوست به دلیل فشارهایی که از بعد شهرت بر او 
وارد شد از حاشیه‌ها دوری کند و بیشتر منزوی شود اما نهایتا او را می‌توان بدمنی خواند 

که در زمان خود تبدیل به ستاره شد.

توســعه کیش -یکی از کارگردان‌های شرکت‌کننده در جشنواره بین‌المللی تئاتر 
کودک و نوجوان معتقد است تئاتر کودک و نوجوان در این برهه از زمان نباید به حال خود 

رها شود و نیازمند حمایت است.
امیر شیخ جبلی که با نمایش »شازده کوچولو« از اصفهان در بخش مسابقه نوجوان 
بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان حضور دارد، درباره روند تولید 
این اثر نمایشی گفت: »شازده کوچولو« اقتباسی است از اثر آنتوان دو سنت اگزوپری که 
در تولید آن تلاش شده ضمن وفاداری به اصل داستان، منطبق با شرایط زبانی، فرهنگی و 
جامعه مخاطب بازآفرینی مناسب و متناسب برای قاب صحنه و زبان صحنه تولید شود. 
وجود جنبه‌های عمیق انسانی، زیبایی و جذابیتی که داستان »شازده کوچولو« در ذات خود 
دارد و همچنین دارا بودن مضمونی عمیقاً انسانی که با برگردان مناسب با فرهنگ و شرایط 
زیستی مخاطب منطبق شود و با ظرافت‌های درونی و نمادین شخصیت‌ها همراه است، 
می‌تواند روی رشد سنی، فکری و رفتاری مخاطب خصوصاً مخاطب کودک و نوجوان 

تأثیرگذار باشد.
وی ادامه داد: این اثر نمایشی در طول ۲ سال گذشته به همت حوزه هنری سه دوره 
اجرای عمومی در اصفهان داشت و با استقبال خوبی از سوی مخاطبان کودک، نوجوان و 

بزرگسال مواجه شد و توانست ارتباط بسیار خوبی با مخاطب خورد برقرار کند.
جبلی یادآور شد: استقبال از یک اثر هنری قاعدتاً به کیفیت اثر و شاخصه‌های کیفی آن 
باز می‌گردد. مخاطب امروزی به واسطه وسایل ارتباط جمعی از طریق رسانه‌های دیداری 
و شــنیداری به آثاری با کیفیت در دنیا دسترســی دارد و نمی‌توان با تولید و اجرای آثاری 
ســطحی و فاقد ویژگی‌های لازم آنها را به ویژه در شرایط فعلی جذب سالن تئاتر کرد و 
آشتی داد. کارگردان »شازده کوچولو« درباره چالش‌هایی که در تولید و اجرای این اثر با 
آن‌ها مواجه بوده است، تأکید کرد: فارغ از مسائل و مشکلات مالی که در روند تولید دست 
به گریبان گروه‌های نمایشی است مسأله مهم تبلیغات و اطلاع‌رسانی دغدغه مهم ما در طول 
این سال‌ها بوده است. هر چند که بهترین تبلیغ یک اثر نمایشی کیفیت خود اثر بوده که خود 
را تبلیغ می‌کند و به نوعی مخاطب، مخاطب را دعوت به تماشا می‌کند اما مسأله این است 
که این روند اطلاع‌رسانی چهره به چهره و فرد به فرد ممکن است با توجه به بازه زمانی 
اندک اجرا پروسه‌ای طولانی را طی کند. در اینجا نقش مهم رسانه‌هایی مثل صداوسیما و 
شهرداری می‌تواند پررنگ‌تر جلوه کند. در تئاتر شهرستان بسیار بیشتر با مشکل عدم وجود 

بسترهای لازم و تعیین شده از سوی شهرداری و صداوسیما مواجه هستیم.
وی درباره اینکه آیا جشــنواره تئاتر کودک و نوجوان تأثیرگذار است یا نه، توضیح 
داد: جشنواره تخصصی کودک و نوجوان به عنوان محلی برای تعامل گروه‌های نمایشی و 
ارائه آخرین تولیدات و دستاوردهای گروه‌های خاص تولید تئاتر برای کودک و نوجوان 
یا با کودک و نوجوان در کشور می‌تواند بسیار هدفمند و موثر عمل کند و در جهت ارتقای 
سطح کیفی آثار تاثیرگذار باشد. روندی که در سال‌های اخیر مشاهده می‌کنیم نشان‌دهنده 
روند رو به رشد این تفکر و هدف‌گذاری است. جبلی درباره وضعیت کنونی تئاتر کودک 
و نوجوان، تصریح کرد: قاعدتاً اگر حمایت از پیش‌تولید تا اجرای اثر توسط نهادهای حامی 
و متولی انجام شود بر کیفیت تولیدات اثرگذار خواهد بود زیرا کودک و نوجوان امروز را 
که دسترسی به رسانه‌ها برای‌شان بسیار سهل‌الوصول است به راحتی نمی‌توان جذب قاب 
صحنه کرد مگر با خلق و تولید آثاری که همه‌جانبه شاخصه‌های کیفی را داشته باشند. این 
مهم قاعدتاً به مسائل مالی و منابع لازم حمایتی آن مرتبط است. به نظر من نمی‌توان در این 
برهه زمانی تئاتر کودک و نوجوان را از این بابت که توان تامین هزینه‌های خود را دارد رها 
کــرد. اگر اثر تولیدی به ویژگی‌های مخاطب خود توجه نکند می‌تواند بر ذهن مخاطب 

خاص خود یعنی کودک و نوجوان تأثیری منفی بگذارد که تا سال‌های سال باقی بماند.
وی در پایــان ســخنان خود گفت: حوزه هنری کــودک و نوجوان برنامه خاص و 
هدفمندی را آغاز کرده و آن هم حمایت از تولید تئاتر کودک و نوجوان به شکل خاص و 
با هدف‌گذاری مشخص است و امید می‌رود مسیری را که آغاز کرده‌اند با حمایت بیشتر 
و همه جانبه‌تر ادامه دهند. احتمالاً قرار است با حمایت حوزه هنری کودک و نوجوان یک 

دوره اجرای عمومی در تهران داشته باشیم.

کارگردان »شازده کوچولو«:

تئاتر کودک و نوجوان نیازمند 
حمایت است

چهارشنبه 16 آبان 1403، 4 جمادی الاول 1446 ، 6 نوامبر 2024،شماره )12(89 ، صفحه

»باغ  ســینمایی  فیلم  وزها  ر این  او 
وی پرده ســینماها دارد،  کیانــوش« را ر

فیلمــی متفاوت دربــاره نوجوانان 
که حقیقت‌دوســت در آن ایفاگر 

نقشــی متفاوت اســت. در این 
است  مردی  نقش  ایفاگر  او  فیلم 
خودش  خاص  دلایل  که  وی  منز
وســتا او را  را دارد امــا مردم ر

از  به‌نوعی  و  می‌پذیرند  سخت 
او حساب می‌برند. 



گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
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                        کیش، خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
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                        شرکت چاپ صمیم  65607917

44424969 - 44424999 )076( :تلفن
44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

۱- خط و نشون از رضا صادقی
۲- سوگند از حامد همایون
۳- لازممی از علی لهراسبی

۴- سایه سر از سینا شعبان خوانی
۵- آسمون آبی از مهدی دارابی

۶- ستاره از مجید رضوی
۷- رنگ خدا از مسیح و آرش ای پی
۸- چی موند ازت از شهاب رمضان

۹- خوابتو دیدم از آصف آریا
۱۰- ما ادامه داریم از امیر مقاره

                  توسعه کیش -  یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی در جزیره کیش 
آغاز به کار کرد. محمد مهدی احمدی مدیر عامل شرکت 
عمــران ، آب و خدمات ضمــن حضور در غرفه های 
مختلف پیرامون اجرای گسترده تر برنامه های عمرانی و 
تسهیل طرح‌های اقتصادی شرکت متبوعه خود با مدیران 

مختلف بحث و تبادل نظر کرد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش، نمایشــگاه »کیــش اینوکــس 2024« همزمان با 
شانزدهمین همایش فرصت‌های سرمایه گذاری فعالیت 

خود را در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش آغاز کرد.
این نمایشــگاه  با مشارکت ۲۹۰ شرکت از تصمیم‌سازان، 
دست‌اندرکاران، فعالان بازارهای مالی و سرمایه تا ۱۷ آبان 
در مرکز نمایشگاه‌های بین المللی کیش میزبان علاقمندان 
اســت. بر اساس این گزارش محمد مهدی احمدی مدیر 
عامل شرکت عمران ، آب و خدمات در حاشیه آیین گشایش 
این نمایشگاه با برخی از نهادها و سازمان های شرکت کننده 
در زمینه تقویت ارتباطات اقتصادی و استفاده از تسهیلات 
و مشوق های مالی در جهت اجرای گسترده تر برنامه های 
عمرانی و تســهیل طرح‌های اقتصادی این شرکت گفتگو 

کرد.

گفت و گوی دکتر احمدی در جهت اجرای گسترده تر 
برنامه‌های عمرانی و تسهیل طرح های اقتصادی با غرفه داران

    توســعه کیش -     به مناسبت هفته گرامیداشت پدافند 
غیرعامل از همکاران مدیریت بحران شرکت عمران ، آب و 

خدمات تقدیر شد.
به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت 
عمران ، آب و خدمات ، به مناسبت گرامیداشت هفته پدافند 
غیرعامــل ، محمد مهدی احمدی رییــس هیات مدیره و 
مدیرعامل به همراه جمعی از معاونان و مدیران این شرکت با 
حضور در مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت عمران 
، آب و خدمات و اهدای گل از زحمات همکاران این بخش 
در جهت افزایش ضریب ایمنی شهروندان و ترویج فرهنگ 

ایمنی تقدیر کرد. 
محمد مهدی احمدی ضمن گفتگو با همکاران این مدیریت و 

تاکید بر ضرورت تقویت امنیت پایدار در جزیره کیش گفت: 
 نامگذاری یک هفته با عنوان پدافند غیرعامل بیانگر ضرورت 
ارتقای مهارت های فردی شــهروندان با هدف افزایش سطح 
تاب آوری جامعه در شرایط بحرانی و توجه جدی به اقدامات 

پیشگیرانه است. 
مدیرعامل شــرکت عمران ، آب و خدمــات افزود: بی تردید  
آگاه ســازی و فعال سازی همه شهروندان برای تحقق مراحل 
گوناگون مدیریت علمی دفاع نرم و پدافند غیرعامل وکســب 
آمادگی بیشتر ، سبب می شود مراحل مدیریت بحران از جمله 

تحلیل مخاطرات و آسیب پذیری ها تا اقدامات پیشگیرانه، پیش 
بینی احتمالات و در نهایت بازیابی شرایط با موفقیت بیشتری 

اجرایی شود. 
وی تاکیــد کــرد در جزیره کیش که با عنوان شــهری ایمن با 

شهروندانی آگاه در سطح  کشور مطرح است باید تلاش کنیم تا با 
تقویت زیرساخت‌ها و‌توسعه فعالیت های آموزشی ، خسارات 
ناشــی از بحران‌ها کاهش یافته و در مواقع بروز سوانح بهبود 

شرایط تسریع شود.

تقدیر از کارکنان مدیریت بحران و پدافند غیر عامل 
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش

 

فعالیت های شرکت فعالیت های شرکت 
عمران آب و خدمات عمران آب و خدمات 
کیش از نگاه دوربینکیش از نگاه دوربین

در حاشیه برگزاری  اینوکس 2024 صورت پذیرفت: 

    توسعه کیش -   مانور آموزشی ایمنی، آتش نشانی و زلزله به 
مناسبت گرامیداشت هفته پدافندغیرعامل  برگزار شد.

به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران 
آب و خدمات کیش، در گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل مانور 
آموزشــی ایمنی، آتش نشانی و زلزله در مدرسه دخترانه فرهنگ 

کیش برگزار شد.
به مناسبت گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل مانور آموزشی ایمنی، 
آتش نشــانی و زلزله به همت مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 

شــرکت و با حضور مسئولین محلی در مدرسه دخترانه فرهنگ 
برگزار شد. 

مهم ترین اهداف این مانور آموزشی پیشگیری و نحوه رویارویی 
با حوادث احتمالی بود . بیشترین تلفات در لحظه وقوع حوادث و 
سوانح  به دلیل هراس و نا آگاهی افراد در مواجه با وضعیت های 
ناگوار و سوانح روی می‌دهد و افزایش سطح مهارت ها و آگاهی 
هر فرد در مقابله با شرایط بحرانی و سوانح در کاهش تلفات و حفظ 

ایمنی شهروندان نقش مهمی دارد

برگزاری مانور آموزشی ایمنی، 
آتش نشانی و زلزله به مناسبت 

گرامیداشت هفته پدافندغیرعامل


